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Žiniomis iš Vienos, sovietai ' 
planuoja dalį Rytprūsių — 
Tilžės. Įsrutės. Gumbinės ir

METAI XXXX PENKTADIENS, SAUSIO-J A NU AR Y 22 D., 1954 M. o

Stalupėnu apskritis, iki šiol pa
čių rusų tiesioginiai valdomus
— perduoti Sovietinei Lietu
vai. Jei tos žinios pasitvirtintų, 
būtų galima padaryti kai ku
rias įdomias išvadas. Mat. lo
giškai galvojant, sovietams ap
simokėtų. kaip jie iš pradžių ir 
buvo numatę, ištuštintus Ryt
prūsius apgyvendinti pačiais 
rusais. Toji rusiška sala stovė
tų nuolatinėje Lenkijos ir Lie
tuvos sargyboje.

Jei dabar tą planą bent iš 
dalies norima pakeisti, surusi
nant tik strateginiai labai svar
bų Rytprūsių pajūrį, o jo už
nugario sritis kartu su Lietuva 
paliekant lėtesnei rusifikacijai,
— turėtumėm dar vieną įro
dymą, kad sovietams trūksta 
ne tik visokiu ūkiškų gėrybių 
bei maisto, bet ir žmonių.
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Kritiška sovietinio žemės ū- 
kio būklė privertė Maskvos 
valdovus pažadėti ūkiuose gy
venantiems kai kurių lengva
tų. Toji pat aplinkybė Lietuvą 
išgelbsti nuo dar didesnių ma
siniu ištrėmimu. *■ »

Reikia pridurti, kad Rytprū
sių dalies grąžinimas Lietuvai 
bylotų apie sovietų norą savo 
pusėn peirauktf ir tautines 
Simpatijas.. Tai_ reikštų,, kad 
sovietai rusinimo procesą bu
vo priversti kiek sulėtinti, kas 
duoda vilčių, jog tėvynėje Lie
tuvoje liet įvybė, ir negrei- | 
lai g^’.ės il
giau išsilaikyti, negu kad bu
vo anksčiau manoma.
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Kersteno Kom-jos Tyrimai Numatyti ir Satelitu Kraštam

Kiek geresnės perspektyvos 
lietuvybei pačioje tėvynėje 
duoda geros progos aptarti ir 
mūsų pastangas puoselėti lie
tuvybę. Deja, čia labai daug 
kalbama, '‘organizuojama'’ ir 
palyginti nedaug nuveikiama.

Neseniai rašytojas L. Dovy
dėnas, viename Brooklyn© lai
kraštyje sielodamasis dėl lie
tuviškos knygos pasisekimo 
mažėjimo visai teisingai nuro
dė, kad viena iš svarbiausių 
kliūčių knygai paplisti yra ne
sugebėjimas išspręsti distribu
cijos — platinimo problemos. 
Jis pastebi, kad šioks toks pla
tinimas prie bažnyčių tos pro
blemos neišspręs, juo labiau, 
tai nieko nepadės ne “košer" 
knygom.

Tačiau kaip realiai suorgani
zuoti judrių, energingų platin
tojų tinklą, ir tas autorius ne
nurodė, nors savo straipsnį pa
vadino ‘'Keli praktiški recep
tai”.
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Kai žodžiai netampa kūnu, 

pykstama ir j ieškoma kaltinin
kų, atpirkimo ožio, kuriam ga-

na būtų sumesti visus savo 
įčių nusikaltimus ir iškilmin- 
li paaukoti Dievui. Štai da- 
ir pvz. Brooklyn© "Darbinin- 
is" su dideliu pasitenkinimu 
įkartojo “Amerikos Lietuvio” 
raipsnį, kuriame sakoma: 
“Vaidyla parodomas kaip 

mbolis visų tų, kurie labiau- 
ai priešinasi lietuvių bendru© 
tenės idėjai.”
Jei reikia jieškoti pasiprie- 

nimo simbolių — jau blogai, 
liškia — nesiseka. Iš tikro, jei, 
aip pranešė Chicagos kongre- 
« p. K. Bielinis, į bendruome- 
e per 4 metus pasisekė įrašyti 
k kiek per 2,000 asmenų, tai 
aiškia, kad su idėja kaž kas 
etvarkoje. Ji netraukia ir ga- 
a. Ir dėl to kalti ne ji pati, 
e jos neįgyvendinimas, ne jos

Matė Arcivyskupą 
M. Reinį Sovietų 

i Vergu Stovykloje
Jis Buvo Nuteistas Neva
Už Šnipinėjimą

Vakarų Vokietijos informaci- 
jos biuras, pasiremdamas ką 
tik grįžusių iš Rusijos buv. 

‘ vokiečių karo belaisvių paro
dymais, teigia, kad tituliarinis 
Vilniaus arkivyskupas Mečislo- 

I vas Reinys, tariamai už šnipi- 
I nėjimą svetimų valstybių nau
dai. yra nuteistas ilgiems me
tams prievartos darbams vergų 
stovyklose. Tie belaisviai jį j 
savo akimis matę sovietinėse 
priverčiamajo darbo vietovėse, i

Taip pat pranešama, kad I 
graiku katalikų apeigų arki
vyskupas Juozapas Slipyj irgi 
vra nuteistas priverčiamiems 
darbams. Sovietų valdžia ji; 
buvo atgabenusi Į Maskva kur 
bandė priversti atsisakyti nuo 
rvšio su Vatikanu, prižadėda
ma už tai grąžinti laisvę. Bet 
arkiv. Slipyj atsisakė tai pada
ryti ir buvo sugrąžintas i pri
verčiamojo daro© stovyklą.

Daugiau Lenkų Žuvę 
Sovietų Stovyklose, 
Negu Vakarų Frontuos

Londonas. — Surinktomis 
lenkų statistikomis, didesnis, 
nuošimtis lenkų karių nužudy-1 
ta sovietų vergų stovyklose 
arba kalėjimuose, negu jų žu
vo kovose Afrikoje, Italijoje, | 
Prancūzijoje, Anglijoje 1939-45 
metų bėgyje.

Imant dėmesin lenkų kari
ninkus, Rusijoje jų sunaikinta ' 
apie 9,400, tuom tarpu vakarų 
frontuose jų žuvo 3,254.

Lenkų eilinių kareivių Ru
sijoje buvę nužudyta apie Į 
11,000, vakarų pusėje 8,854.

Rusų Povandeniniai Laivai
Indokinijos Vandenyse

Kinų nacionalistų spaudos a- 
gentūra praneša, kad jos žinio
mis net 12 Sovietų povandeni
niu laivų plaukioja prie* Hai
nan salės, Indokinijoje. Tie 
rusiški povandeniniai laivai 
atlieka ten kažkokius manev
rus.

Amerikoje yra net 10,000,000 
žilų ar pražilusių moterų.

propaguotojai, bet tie, kurie 
tai iš anksto pasakė, kurie įs
pėjo negaišti veltui laiko!
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Beje, ‘‘Amerikos Lietuvio’* 

straipsniokas prasideda Mairo
nio citata: “neužtvenksi upės 
bėgimo..." Man atrodo, kad čia 
nėra ko lyginti ne tik su upe, 
bet ir su kiek stipresne srove. 
O citatų , mėgėjams nereiktų 
užmiršti kito nemažiau popu- 

‘ liaraus rašytojo Tumo-Maižgan- 
to posakį, kad tai, ką kiekvie-

I nas po savimi pašlapina dar ne- 
I galima pavadinti srove, o juo 
labiau — tenka pridurti — u- 
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BUKtJAflK, Calif. — Iš bombonešio perdirbtas lėktuvas dėl sugedusio motoro atsimušė į negyve
nama namą, o vėliau užgavo kitą namą, kuriame sustoja turistai. Lėktuvo Įgulos nariai buvo nesun
kiai sužeisti. Skaudžiausiai nukentėjo tuo laiku turistu name buvęs svečiaŠ.

J. V. Neužgirs Tokio 
Europos Perkirtimo

Nemano Kad Berlyno 
Konferencija Duotų 
Kokių Vaisių

Washington. — Valstijos se
kretorius John Foster Dulles 
su aštuoniais patarėjais ir še
šiais sekretoriais išskrido pre
zidentiniu orlaiviu į Vokietiją 
dalyvauti keturių didžiųjų kon
ferencijoje, kuri prasidės Ber
lyne pirmadieni, sausio 25 die
ną.

Prieš išskridimą p. Dulles 
užtikrino, jog derybose su So- 
viėtais, Jungtinės Valstijos ne
prekiaus kitų tautų laisve ir 
neužgirs dabartinio Europos 
padalinimo į dvi dalis, atskir
tas viena nuo kitos geležine už
danga.

Amerikiečių atstovai gerai 
supranta, jog Molotovas ir jo 
palydovai naudos visas aziatiš- 
kas gudrybes ir bolševikišką 
arogantiškumą išgauti iš vaka
riečių pripažinimą Sovietams 
Rytų Europos, Balkanų, Veng
rijos, Čechoslovakijos mainais 
už pasitraukimą iš Berlyno ir 
Rytų Vokietijos.

Jungtinės Valstijos • ir grei
čiausiai Anglija nesutiks mo
kėti Sovietams jokio “komiše- 
no’’ už apleidimą Rytinės Vo
kietijos ir Austrijos. Mūsiškė 
delegacija nesivaržys priminti 
Molotovo grupei, jog rusai jau 
dabar privalėtų suteikti užtik
rinimus kada jie ištrauks savo 
kariuomenę, policiją ir agen
tus iš kitų okupuotų kraštų.

Washingtone vyrauja pesi
mistinė mintis, jog iš visų tų

Šiai Religinei Sektai. 
Uždrausta Veikti 
Quebec Provincijoj

, Quebec City, Que. — Sektos 
“Jefiovos Liudininkų” nariai 
jau nebegalės nei savo tikėji
mo garsinti, nei atatinkamos 
literatūros platinti visoje Que
bec provincijoj.

Vietinė legislatūra, paremda 
ma Quebec provincijos minis- 
terio pirmininko įstatymo pro
jektą, vienbalsiai nutarė pa
skelbti “Jehovos Liudininkų” 
religinę sektą nelegališka.

j pasitarimų Berlyne nieko gero 
neišeis, nes Sovietai nėra lin
kę atsteigti sujungtą Vokieti- į 
ją ir apleisti Austriją. Todėl, !

. po mėnesio ar daugiau derybų, 
i delegatai išsiskirstis nei kiek 
j nepriartėję' prie taikos is susi- 
I tarimų. Kas po to seks, galime 
; tik spėlioti.

‘Taip Atrodo Pašalpos 
Padidinimo Reikalas
Jei J. V. Kongresas Užgirtų 
Senatvės Pensijos Padidinimą

Jei vyriausybės pasiūlymas 
susilauks kongreso pritarimo, j 
ateityje pensininkai galės gauti Į 
per mėnesi iki $108,5 o vedusi 
pora (abu virš 65 m.) $162.75. 
Kartu šalia pensijos bus lei
džiama uždirbti iki $1,000 me
tams.

Iki šiol šalia pensijos galima 
buvo uždirbti nedaugiau $75 į 
mėnesį. Dabar bus galima už
dirbti bet kokią sumą per mė
nesį, bet nedaugiau kaip $1000 
į metus.

Moterys Diplomatinėje
J. V. Tarnyboje

Sekančios moteriškės tapo 
paskirtoms diplomatinėms pa
reigoms atstovauti Jungtines
Valstijas: Ruth Oven Rohde— 
ministeriu į Daniją, Daisy 
Harriman — ministeriu Norve
gijai, Eugenia Anderson — am
basadorė į Daniją. t

Reikia priminti, jog p-nia 
Oveta Culp Hobby yra prez. 
Eisenhoverio kabineto narė, 

vadovaudama sveikatos, apš- 
vietos ir socialės apsaugos de
partamentui.

Pirmosios Aukos Vasario 
16-iosios Proga

Amerikos Lietuvių Tarybai 
besiartinančios 36-tosios Lietu
vos Nepriklausomybės sukak
ties proga įteikė savo auką: Li
thuanian Music Hall Ass’n, 
Philadelphia, Pa. — $25.00 ir 
Šakių Apskrities Klubas, Chi
cago, Ill. — 17.00.

Maskoliškom Knygom 
Užverčia Lietuvą
Tokias Tai Knygas Bolševikai 
Giriasi Išleisią Lietuvoje

Bolševikai giriasi šiais me
tais Lietuvoje išleisią 222 kny
gas, tačiau peržiūrėjus numa
tytų leisti knygų sąrašą paaiš- 
ki, kad jų milžiniška dauguma 
bus versta iš rusų kalbos. Tai 
Majakovskio, Budionovo, Eh- 
renburgo, Zakrukinų ir kitų 
kūryba. Numatyta pakartoti 
visa eilę senų leidinių, prade
dant Kristijono Duonelaičio 
“Metais” ir baigiant Main Rey- 
do Raiteliu be galvos. Iš nau
jos kūrybos numatoma išleisti 
tik Dovydaičio romana “Anks
ti rytą” ir dar neparašytą Venc
lovos romana. v

PREZ. EISENHOWERIS 
MOKOSI VAIDINTI

Žinomas filmu artistas Robert 
Montgomery moko prezidentą 
dikcijos ir gestų meno, kurie 
yra itin reikalingi prezidentui 
kalbant per televiziją.

Vandens paviršius mūsų že
mėje laipsniškai siaurėja ir, 
pasak mokslininkų, už kelių 
milionų metų gali atsirasti nau
ji kontinentai Atlanto vande-' Iki šiol civiliai ordinus galėjo 
nyne. ' nešioti tik ant frakų pasikabinę.

Paleckininkai Skelbia, Jog Už Badą 
Ir Skurdą Kalti ‘Sabotažninkai’ £

Už Skurdą Lietuvoje Kalti 
Vien Raudonieji Maskoliai

Komunistų partijos centro ko
miteto posėdyje Vilniuje buvo 
iškelta aikštėn “dideli” apsilei
dimai aprūpinime žmonių ne
atbūtinais dalykais. Iš priežas
ties tam tikrų pareigūnų apsi
leidimo, daugelis planuotų sta
tybų visai nepradėta.

Partijos viršilos toliau nuro
dė, jog iš Klaipėdos “Trinyčių” 
fabriko pabėgo kitur per 500 
darbininkų dėl to, kad jie ten 
neturėjo kur apsigyventi. Šiau 
lių vykdomasis' komitetas ne 
tik nepradėjęs, bet dar trukdęs 
žmonių aprūpinimą įvairiomis 
prekėmis. Ypatingas apsileidi
mas pasireiškęs kuro pristaty
me.

Baltijos Kraštų Užgrobimo Tyrimai
Išjudino Naujus Žygius Kongrese

DAUGELIS KITŲ TAUTINIŲ GRUPIŲ REIKALAUJA 
PANAŠIŲ TYRINĖJIMŲ

Washington. — Kaip atrodo, tai pradėtieji Baltijos krašti 
i užgrobimo tyrinėjimai, kuriuos atlieka Kersteno komisija, jai 
Į nebesustos vien tik prie Lietuvos, Latvijos ir Estijos, bet ei 
| toliau.

Nespėjus minėtai komisijai pradėti savo darbą ir išklausyt 
’ pirmųjų liudininkų Washingtone, New Yorke, Detroite ir Chi 
i cagoje, kaip bematant į J. V. Kongresą suplaukė reikalavima 
j pritaikinti panašius tyrfmus ir satelitiniems kraštams, pirmoji 
1 eilėje Lenkijai ir Čechoslovakijai.

Atgarsiai Beri jos 
Likvidavimo
Berijos Našlė Sibiro Lageryje

Sušaudytojo vyr. sovietų bu
delio Berijos našlė ir visa gi
minė (viso 41 asmuo) uždaryti 
į Sibiro priverčiamųjų darbų 

j lagerius. Berijos našlei įsaky
ta vadintis mergaitine pavar- 

j de. Ji - gavusi darbo lagerio 
• raštinėje.

Paryžiuje turimomis žiniomis, 
: Berijai prikištas nusikaltimas 
J — bendradarbiavimas su Vaka- 
j rais neesąs visai be pagrindo. 
Esą, Berija pavedęs savo pati
kėtiniui tūlam Krasnovui išsi- 

| aiškinti su amerikiečiu perei- 
1 gūnais JAV-Sovietų tylaus su
sipratimo galimumus. Krasno- 
vo pastangas tačiau išaiškinę 

i Sovietų karinės žvalgybos agen- 
Į tai ir apie tai pranešę Bulgani-
■ nui, kuris tuojau sualiarmavęs 
' Malenkova ir politbiura. Ma-
■ lenkovui tai buvusi puiki pro- 
I ga likviduoti savo varžovą.

Britai Demokratiškeja

Karalienė Elžbieta II patvar
kė, kad ateityje britai savo tu
rimus atsižymėjimo ženklus 
galėtų nešiot ir ant smokingų.

Kultūros ministerijai, kurią 
valdo Guzevičius, prikišta, kad 
daugelis klubu-skaityklu. žino- 
ma del kuro stokos, mažai vei 
kia arba visai uždaryti. Pana- 
našiai yra su kaimo knygynais 
arba kinais, kurie privalo tar
nauti komunistinių idealų sklei 
dimui. Tie irgi būna pustušti.

Kaip matome, šie komunistų 
partijos atstovų rūstūs užme
timai taikomi įvairių įstaigų 
vedėjams, kurių apsileidimu 
visur trūksta butų, kuro, pre
kių ir pan. Bet tie partiečiai 
neprisimena nė vienu žodžiu, 
kad tikrasai skurdo, bado ir 
visokių trukumų kaltininkas 
yra raudonieji maskoliai, ku
rie sistematiniai apiplėšia Lie
tuvos kraštą, veik nieko nepa
likdami vietos žmonėms. 

i Atrodo, jog Kersteno komi
sija yra linkusi patenkinti šį 
reikalavimą ir kaip tik bus 
baigti baltiečiu liudininkų ap
klausinėjimai įvairiose vietovė- 
se, patsai J. V. Kongreso išrink-

I tasai “Baltic Committee” pa
keisiąs savo vardą, suteikiant 
jam platesnę sritį, ir bolševikų 
agresijos tyrinėjimai vyks to
liau, apimant satelitinius kraš
tus, o gal būt net ir Kiniją.

Armėnų, kalmukų, albanų, 
vengrų, ukrainiečių ir kitų tau
tinių grupių atstovai pakarto- 

| tinai kreipėsi į Ji V. Kongreso 
Į narius prašydami įtraukti įr 
juos į tyrinėjimų dienotvarkę.

Kaip matome mūsiškių pra
dėtasai žygis staiga išsiplėtė ir 
sukėlė platų judėjimą. Tuom 

■ tarpu Kersteno Komisija tęs 
savo darbą toliau. Apie vidurį 

j vasario mėnesį jos atstovai ža
da atvykti į Chicagą ir apklau
sinėti daugiau liudininkų. Iš čia 
tyrinėjimai bus perkelti į Wil-

I kės Barre, Pa., o paskiau į 
i Hartford. Conn., New Haven, 
Conn, ir Bostoną.

Ne visi numatyti liudininkai 
turės progos atsistoti prieš ko
misiją. Šimtai jų galės paduo
ti savo pareiškimus “affidavi- 

j tų formoje” ir jų paliudymai, 
1 drauge su kitais dokumentais, 
‘bus'Vėliau atspausdinta atski- 
j rose knygose.

Praplėtimas “Baltiečiu Ko- 
miteto” veiklos bus atliktas 

i sekančiai: anksčiau priimtoji
J. V. Kongreso rezoliucija, lie- 

j čianti Lietuvą, Latviją ir Esti
ją, taps pataisyta, pridedant 
rezoliucijos pabaigoje sakinį, 

l jog panašūs tyrinėjimai yra 
i numatyta pritaikinti ir kitoms 
i bolševikų agresijos aukomis.
I Naujai persitvarkęs ir pakei- 
j tęs savo vardą tyrinėjimo ko
mitetas gaus iš J. V. Kongreso 
įgaliavimą vykti į vakarų Eu
ropą ir ten apklausinėti liudi
ninkus. Beabejo, nebus aplenk
ti ir čia lietuviai, latviai ir es
tai. Iki šiam laikui Kersteno 
komisija nepasiekė mūsiškių, 
gyvenančių užsienyje; ateityje 
ir tokiems atsiras progų pa
tiekti savo liūdymus taip svar
biam reikale.

Taigi, Amerikos Lietuvių Ta 
rybos išjudintas Baltijos kraštų 
pavergimo tyrinėjimas, greitu 
laiku išsiplėtė į platų, tarptau
tinio maštabo judesį už pa
smerkimą sovietišoks agresijos 
ir už pavergtu kraštu išlaisvi
nimą.

Tokios pikto kalbos, kokios 
vilko maldos.

t
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Komunistiškos Mokyklos Okupuotoje Lietuvoje

Šiuo metu Lietuvos jaunimas ir mokyklinio, amžiaus vaiku
čiai yra priverstino komunizmo ir rusinimo aukos. Visa bolševi
kiško "auklėjimo“ sistema okupuotoje Lietuvoje yra sukoncen
truota i perdirbimą priaugančios lietuvių gentkartės ant leni- 
hižfhd ir revoliucinio kurpaliaus. Ne daugelis rtiūšŲ tegalėtų 
sukurti savo vaizduotėje tą brutališka lietuvių vaikučių tėrori- 
zavifną, kuris dabar Vyksta po nekaltu vardu “liaūdiės švieti
mas“.

Nesetiiai Į mūsų tankas pakliuvo komunistų partijos paruoš
tos ihstrukcijbs ir prbgrama paleckinių mokyklų vedėjams visa
me Lietuvos krašte. Ten nurodyta ką kiekvienas mokytojas 
falu aiškinti ir dėstyti jų globoje esantiems vaikams.

pri-

yraKaip matvti iš tu instrukcijų, visas mokinimo centras 
skiepijimas aklaus lojalumo ir prisirišimo prie Sovietų Sąjun
gos. Geografijos pamokose šlovinama Sovietų Sąjungą, istorijos 
pamokose keliama i padange bolševikiški didvyriai ir Lie’tuiros 
krašto pavergėjai. Ištikimybė komunistų partijos vadams ir jos 
programai turi būti akla ir nesvyruojanti.

Amerikai Negręsia Nauja Depresija

Naujoji JAV vyriausybės programs! nutnatd gyveninio jba- 
gerinirn^ teikti ite vifenai kuriai klasei ar grupėj bet visiems 
AmėfikdŠ gyitetitbjfcitis. Nors biudžetas riėgali būti stiaga su
mažintas; ir dar ilgMHi laikui bus labai aukšto dydžio, bet prez. 
feisenhowerio vyriausybė bandas pdiaipšhibi thažihti rhokesČiūs, 
lygiai siaurinti ir valstybės išlaidas. Bet visa tai turi būti 
dažoma! atsargiai, kad hėiššaukti bereikalingos panikės ir juo 
labiau didesnės bedarbės.

Biudžeto subalansavimas numatomas tik ateinančiais, o gal 
net ir 1956 metais, nes šiuo metu Amerikai yra svarbiau teikti 
didesnę pagalbą seno amžiaus žmonėms, ligoniams, farmeriams 
bei kreipti rimtą dėmesį į krašto gynimą, negu popieriuje suly
dinti išlaidds su pajamomis.
Amerikos gyventojams. Nors biudžetas negali būti stąiga su
darko re'iškiniai yra laikino pobūdžio. Spėjama, kad antroje metų 
pusėje pfekyba ir pramonė vėl turės klestėti, o dirbančių žmo
nių kiekiai vėl grįž į normales vėžes. Tuo būdu, nei depresi
jos, netgi ir fecėsijdš paVdjus nenumatomas.

Šiais metais galima tikėtis kaikUfių mokesčių sūmažiflimd; 
gyventojai būš škšitfhaiTii Savo pihigiries Sątaupaš dėti Į pfdted- 
nėš akcijas; į įjrStobheš įmonių palaikymą.

Didėjės pidigū atsargos bankuose leidžia teikti kreditų. Nu
matomi paskolų pfocentU sumažinimai. Todėl prekyba ir pra
monė begalės nusiskųsti kreditų stoka.

Amerikos vyriausybė ir amerikiečių tauta į rytojų žiūri bė 
baimės.

KONdft gggBfO PiįMAi 
atsidAV|§ Tautų Išlais
vinimo MIšIjai

Bet vėlinti, pajutę paėdjų, 
lietusiai pradėjo atsigriebti it 
instiktyviai kovoti už savo bū
vį. Pav. 1853 metais surinktos 
Statistikos rodo, Didžioje Lie-Daugelis artimų asmenų ir

politinių patarėjų įspėja kongr. j tuvoje lietuvių būta 1,800,000. «j . 3 ” • ( v
Charles J. Kersterią, kad jis Tai ištikro gana mažas skai- 
besirūpindamas baltiečių pa; čius. Vienok prieš pirmąjį pa
vergimo tyrinėjimais, apleidžia 
savo distriktą Milwaukee, Wis. 

f ir del to gali pralaimėti seka- 
mus rinkimus lapkričio mėne
syje. Į tai kongr. atsako maž

ir kraugeringū agrėšoriū esanti Ame- '
imperialistinį jungą visoms liaudies

Vaikams bandoma Įkalti i galvą, jog visas išorinis pasaulis 
yra imperialistinis ir darbo žmonių engėjas, todėl esami jame i 
režimai turi būti sunaikinti ir ju vietoti įsteigta sovietinė tvarka, i 

Didžiausia karo kurstytoju 
rika, kuri ruošiasi užkarti 
demokratijoms.

Visose pradinėse mok;

»er
tnctno
koštuvei ”

metų.

antras

AmėrikiėČių vieloję mokyk
loje už kelių» desėtkų 
Mokytojas klausia:

— Kaip ilgai tęsėsi 
pasduliTiiš kdras?

— Nuo 1939 metų iki tol; kol 
vakariečiai nepritrūko kantry
bės derėtis su Kremliaus dik
tatoriais — atsakė viėnas ‘‘stu
dentas’’.

Vienas Worcester, Mass, 
spaūsdinyš pareiškia tokį aliar 
frHUbjšiHtį tfoiyktį:

“įteikia Stebėti if liūdėti ma- 
iahl k^ikūfitlbš Naftinius lie
tuvių vadUktiš dedančius pds- 
teHgiš įteigti it' Šlilaikyti dr- 
gahižšlHftią Athėfifcuš Lietuvių 
bėridrUbthėiteš; tteigiiną jos kū
rėjų štekiMHėiųjų apjungti a- 
ihėfikiėčiUŠ liėiU’ViUŠ, stipririti 
jųjU tdUtitų ir kiiliŪrinį gyve- 
tiithd iŠė-iVijbjė pėf Lietuvių 
behdfųbiTiėii^;../,

Fėfškdičitiš fb'kitiš 
“bęndfūdmeriirtlrikU<? 

ftiilš; hbfėttiši priiiiinti jiems 
šėhą llėtūyių pštldfi^ apie pa- 
gitų pūbdų,- kūfiš Hiekad nėra 
tatiklibteš. Atrtefiktečiai lietu
viai pakankamai nusimano 
kaip tvarkyti savo reikalus ir 
be jų “bendruomeniškos” ko
lektyvizacijos arba naujų kol
ūkiu.

išdidžius 
pareiški-

Milžiniški Bliv. Egypto Karaliaus 
Poruko Turtai Tapo Konfiskuoti

įtaral i avimas Gali Būti
Neblogas Biznis

muose lėista toliau gyventi bu
vusiems savininkams tačiau ne 
kaip šaVihihkšffil, W Miaipo 
nuominlhldHM: NtžMhd; tiesa, 
buvo nustatyta labai ttUUa, 
simbolinė — 4 doleriai metams 
už didelius rūmus. Tačiau sa
vininkams uždrausta parduoti 
baldus ir kitus brangius daik
tus. Jiems naudojimuisi pali
ko po vieną automobily arklį ir 
rūbai, išskyrus kailinius... At- 
etiyje jiems žadama mokėti 
kuklią pensiją.

NUšavlritl HebūVti štifiku, 
- — ddtig sūhklSu tddš tiirtiiš ir 
savo I brŠfigėii^bės pš^fštl | taip ffei-

1 kalingą Ėgypio vyridUšyBči pi- 
I higd. AiŠkii, tu8š tiiftus lehg- 
j VteU būtų pardbbti Nėtv Yofke 
1 šlf Ldhdbrte, bet tėti pafflkVifiė- 
ti vyriausybė bijo, riėš eikafa- 

. liūs Farukas if kiti hukėhtėję 
gan iškelti bylas. Dėl tb buv. 

! karališko tiiftb varžytinės jtyks 
Kairė. Jaš vašafib tridtifyje 
praveš Ldfidbno dtilteijbik) ur
bia ŠotHeby. Jį pardiibdaifius 
ŠaiktUs jau štifašė if įVėftifio.

Iš katalogo matyti, kad ka
raliaus Faruko nuosavybėje bu
vo labai daug 18 ir 19 amžiaus 
meno vertybių, ypač iš Vokie
tijos

pra- 
buv. 
žmb- 
atėjo 
vdl-

GfMldžldmis ašaromis 
pliupo verkti gražioji 
Egypto karaliaus Faruko 
na^ Nariman, kai pas ją 
du kriminalinės policijos
dininkai ir paprašė jiems ati- 
dūbti brangius kailinius. Jie 
perskaitė jai prezidento gene
rolo Nagife dekretą; kufiuoJ Kuriūo 
kdhfiskūbjdiriaš Visas ne tik 
LliV: kdfaliaūš; bėt if VisU jo 
giminių ir artimųjų turtas.

Viso dekretas palietė 344 as- 
rhėriis, ktifiU dauguma sa 
kilrfię išve'da iš albano Moha- 
medo Ali; -809 m^ įsifVirtindsid 
Egyptb šbšte. Pasirodo, kad tži 
ginime 150 metų valdydama 
EgypM stisikiovė tokį didelį 
turtą, kad, atsargiai Skaičiuo
jant, jis yra tikrai vertas 15(1 
milljbhų dolėfitį^ o kdi kds jį 
vertina net biiijm

Iš viso konfiskuota 285 puoš
nūs rūmai, per 5o6.0dd akrU 
geriausio juodžemio, įirafean- 
gios jachtos ir vilbš, lefikiy- 
hiU arkliukai, automobiliai, 
brangenybės ir kailiai. To tur
to, Egyptb mastu matuojant, 
buvo tiek daūgr kad Nagibo 
vyriausybė pabijojo, jog jo di
delė dalis konfiškacijbš mėtų 
gali dingti valdininkų kišenė
se. Už tat konfiskuotuose rū-

rijos. Tarp to turto pažymė- 
tiflbš buė. Prūsijos karaliaus 
tdbakiėrkds — nepšlįjtšštai tfie- 
Hiškki išpiadštytdš, bfdhg&kdfie- 
Hiai§ pėįiiibŠtdš dėžiltėš U6šta- 
rndjafn tdbakūi, rėti šveitsibų 
garriybbš laikrodžiai, didžiulė 
retų pašto žėiikltį if rdbhėlų 
kolekcija, fėldiiiašdld von 

ShdUėhitšcHd HiSršSlo lizdą, 
į&pdOŠta alikšU, ^itiabFU ir 
dėifiish-itaiš.

Ketūri “didieji” suvažiūdja į 
Berlyną tartis dpte šujuhgimą 
dvtejų Vokietijos dalių į Vieną. 
Daūgfeliš spėlioja; jbg ir iš tos 
kdiltefėncijbs niėko neišeis.

Mžtnb Supratimu; jei visas tas 
fėikšlas būtų pavėstas atlikti 
pkltefhs vokiečiams, tai jie' vis
ką štit^arkytų į ViėnžĮ dieną, 
feahašiai būtų su Baltijos kraš- ir VaFt&jlffiui 
tSis, LbfikijS; Čekoslbvėkija ir Būti atilkta ėpiė L800 įVAifių 
kitohliš pavergtomis šalimis;

saulini kara lietuviu skaičius 
; siekė arti 3 milionų, neskai- 
! tant tų, kurie buvo išvykę į ki
tus kraštus. Tuo būdu, bėgyje 
nepilno šimtmęjpio lietuvių skai 
čius veik pasidvigubino. Tai 
jau savaime geras ženklas.

Bet dabartinis raudonų mas
kolių teroras , .okupuotoje Lie- 

Į nesijaudinčiau ^el minėtos tuvoje išnaikins gal būt pusę 
priežasties aš ir "pralaimėčiau ■ ' ♦ • ; " 1 *

rinkimus...”
Tas jau vienas parodo kaip 

giliai ir nuoširdžiai jis tiki į 
į savo skelbiamą idėją. Beja, 
j Maskvos radio pastaruoju lai- 
i ku vėl ėmėsi piktai atakuoti__ _ _ _______ ____________
, Kersteno komisiją, vadindamas i GAVO DAKTARO LAIPSNĮ

daug taip:
“Siekdamas išlaisvinti Lietu

vą, Latviją, Estiją ir kitas So
vietų pavergtas šalis, aš daugkldse tapo Įkurti “pionierių” būriai,- 

kuriu uždavinys yra auklėti būsimus partijos agentus, šnipus,- 
teroristus ir pan. Tie pionieriai dėvi raudoną kaklaraištį, turi 
pnsisege kūjo ir pjautuvo ženklą ir sveikinasi iškeldami kumštį. 
Jų priesaika yra tokia: “Aš, pionierius, akivaizdoje- savo draugų, 
prižadu jog ginsiu marksizmo-leninizmo idėjas ir pašvęsiu visas 
savo jėgas komunizmo pergalei." Tokių pionierių pareiga yra 
šnipinėti ne tik savo kaimynus, bet ir tėvus, skleisti komunisti- Į 
r.e propaganda, užsigrūdinti žiaurume ir būti aklu partijos Įran- jį “klajojančiu cirku”

SJyf " .?* _ C F ‘ *if pralaimėčiau jos žmonių, ir. tiems, kurie iš
liks savam krašte teks gana 
sunki pareiga atkurti iš griu
vėsių valstybipį ir ekonominį 
gyvenimą.

ADV. KOSTAS JŪRGĖLA

Gerai žiribmas murriš visietns| **** * — ’ * *• \, -* • * ** ■* * .

as komunistiškos propagandos pasirėiškia netgi gam- ĮSPĖJA, JOG SUTARTYS SU 1 adv. Kostas Jurgėla, kuris šiuo
tos pamokose. Aiškina 
turi paklausti 

toks:
is i istorijosPerženg 

toki 'dal
“Iki spalio mene 

tarialas neturėjo sav 
darbo žmonių tikroji

Tokia tai 
giamoje Lietuv
protą ir Širdį ,stmku ti 
bus Įleista, apie tai

apie žmogaus kūno dalis, mokytojas MASKVA BŪTU BEVERTES 
vaiko. "Kam tarnauja rankos?“ Atsakymas gali 
“Rankos

C

privalo tarnauti socialistinei statybai...” 
iti. makytojas turi pirmiausiai pabrėžti

1917 metu revoliucijos, pasaulio protė
vynės. Įsikūrus Sovietų Sąjungai visų 
vnė liko Sovietų SąjUnga...”

yra "auRiėjimo” sistema raudonų maskolių en-
>jė. Kiek ji galės iškoneveikti to krašto vaikučių

Išvakarėse Berlyno konferen- 
; jos, daugelis amerikiečių laik- 
, raščių jau yra išreiškę abejonių 
( kad ir šie kėtūrių “didžiųjų” 
pasitarimai suteiktų ką nors 
teigiamo.

Dienraštis “Chronicle”, išei
nąs Hobsfoh, feexas, pataria 

; nedaryti su Maskva jokių sū- 
. tarčių atominiams ginklams

tarpu atspėti. Bet kad nemažai nuodų ’ kontroliuoti, nepuolimo garart- 
netenka abejoti. ; tavimui arba Vokietijos neitfa-

 i Ūžavimui tol, kol Sovietai he- 
j paleis iš savo nagų Lietuvos, 
Latvijos, Estijos ir kitų užgrob' 
tų šalių.

via nepaprastai užsispyrę ir įpratę at-dienraštis pdstebi, 
i jog su agresorių, kūriš Hėparo- 
! do palinkime? atsižadėti netei
sėto grobio, nėra prasmės pa
sirašyti kokių nors paktų, ku
rie vis vien nebus išlaikyti.

SviestO Atsargu Pardavimas Blogam Pitkėjūi

KIEK PAAUGO LIETUVIU4

Kaikurie biurokrat
bulai galvoti, štai vienas būdingas pavyzdys.

Amerikoj^ sviesto gamyba šiandieh perviršija jo pafėikala- 
vitria. Sviesto atsargos šaldytuvuose vis auga ir auga. Susidarė 
tų sviesto atsargu milžiniški kiekiai. Besiverčią pieno ūkiu far- 
rriėriai yra susirūpinę, kas gi bus ateity?

Ryšy su šiuo reiškimu, prekybos departamento sekretorius
Sinclair Weeks pasiūlė keista projektą: tas Sviesto didėles at-'TAUTA BĖGYJE 100 METŲ? 
sargas reikia, girdi, parduoti Rusijai, kūriat tb mdistd produkto ' 
stitiga.

Bet kadangi Sovietai negali už sviestą mokėti tiek,- kiek 
patiems amerikiečiams jo pagaminimas kainuoja, tdi sekreto
rius Weeks siūlo sviesta rusams parduoti labai pigiomis kaino
mis, o farmeriams iš valdžios iždo primokėti gamybos kairios 
skirtumą.

Galimas dalykas, kad taip siūlydama^, Weeks nuoširdžiai 
nori ištiesti pagalbos ranką amerikiečiams farmeriams, bet jei 
tai Įvyktu, jis dar daugiau pasitarnautų Maskvos komunistinei 
vyriausybei, kurios komisarai galėtų pasigifti/ kad pirko iš Atoe- 
rikes gerą sviestą už labai pigia kainą. Ir iiž tai daht Idbiaii 
Ameriką niekintų. > •.

O Amerikos mokesčiu n.ckėtojai už tai primokėtų iš savo 
kišenių.

Kaikūrie Svetimi geografai 
■ ir istorikai mėgdavo pasakyti, 

i jog lietuviai yra “mirštanti” 
tauta; nėS palygimus su tuom, 
kokia ji buvo prieš šešetų šim
tų metų ir kokia ji yra dabar, 
tai skirtumas būtų vertas ap- 
gailėjiftib.

-Tokios išvados gali būti tei
singos tam tikram periodui, 
s^kyšim nuo pabaigos 16-to 
šimtfnė'eio iki pradžios 19-to, 
kati ištisi tikrosios Lietuvos plo
tai btivb ftutatitihami dėka gu
driai bažnytinei politikai arba 
Svetimų bdjOrų fanatiškam lie
tuvių neapkentimui.

Šiuo metu yra madoje siun
tinėti įvairios rūšies apklausi
nėjimus, nekalbant jau apid 
“Gallūp feoll”. Kai vife'fiaŠ as
muo gdvo tbs rūšies ahkietą, 
jis atydžiai ėmė peržiūrinėti 
patiektus klausimus. Priėjęs 
klaušimo: “kokį 
metu atlieki?”, jis 
galvosūkio atsakė: 
jūsų ankielą...”

darioj šiuo 
be didelib 

^Išpildau

K61 alyva iš Žėihės patėnfca, 
pavž;, į aUtothbbilį, jėi ISvdlVti 

i pfit&ikytl tūri

Veikšmū.k

rhetu yra lietuvių skyriaus ve
dėjas prie “Voice of Americd”, 
gavo Fordham universitete dak 
tafb Idipshi už savb dižertačiją 
apie Liethvos diplomatinių San
tykių užmezgimą šu Jungtinėm 
Valstijom.

Naujasis daktaras K. JUtgė- 
1d yra pašventęs daiig laiko 
Liėtuvo's praeities tyrinėjimui 
ir yrd parašęs anglų kalba rim
ta veikalą “History of the 
thtianiah Nation’’.

Keisti Profesoriaus
PžiSifllyTriai

Li-

Madison, Wis. -— Vietinio 
niveršitetb profesorius Eftriiund 
Zawacki iškepė projektą, ku
ris numatd įsileidimą viehiems 
metaths iš Sovietų Sąjtingds 
pūšantro milionb žmonių tiks
lu parodyti jiems amerikiečių 
gyvenimą. Metarris praėjus tie 
rusai būtų sugrąžinti Į savo 
kraštą.

O kad jie turėtų iš 
venti, tai kiekvienam 
šiam rusui patariama 
po $1,000. Pasak prdf.
kio, tie rusai, apsipažinę su A- 
merika, greitai atsižadėtų ko
munizmo'.

Minėtas profesorius tub būt 
dar nežino, kad 80 nuoš. Sovie
tų Rusijos žmonių nibkdd ne
buvo komunistai,- ir jei galėtų, 
tai kaip matai nuverstų poli- 
trukų diktatūrą.

u-

ko gy- 
atvyku- 
sūteikti 
Zawae-

PiHrias kirto tedtras Amėri- 
kbje būvd atidarytas 1905 m.

unaiijieji din- 
atšižymi šku- 

tempii. Šiomis 
dienomis Yale University Press 
užbaigė spdušdititi EdUTarfl 
blake knygą, ktiri BiiVč) pdfa- 
šyta Londone i60Š rridtdiš ir 
iki šiam laikui gulėjo' fMHkfaš- 
tyje...

Taip vadiriami 
žiai” ne visada 
Biu gyveriimo 
dienomis Yale University fefėss 

dUTarfl

feu.'^S J. V. pfėzidėhtaš H. 
Trumanas buvo užklaustdš štu-1 
dėhtų Ne'-įy Yoikė, ar Hidieris 
tiktu būti šalies prezidbtitŪ. fee 
didelio švyrdyifhb ę. Tfiirhžfias 
atšdkė, jb'g molefiskė irgi g a ' 
lėtų sėkmingai pfb'židėTitaiiti ir' 
jėš isrihkiiriciš tai viėtai iib'tiū- 
tū jokš šitifPrizaš.

feaihe tvirliriiiiib jTfa Hėihd- ’ 
žai tiėšds. Mdtefi^fcė, feūditha 
prezidentu, gfbiČidti sdBdldn- 
štibtų biiidžėfą ir zHidiiiU dė- 
thesi ritikfėiptų ritib pblitiktfš į 
ihždų sėkiiti^- į

Steėtii j djė rteše'nidi pasirėdė 
ir "škrdidahčiOŠ štikllhėš”. Ži- 
tiomd; taš viškaš jaU yfa pa- 
prdšti reiškiniai. Tikraš šiūr- 
pfizaš ir maidnumaš būtų,- jei 
pfddeih skraidyti bdnkUtėš su 
gėfU šnapšd; tUo'mbt apširribkė- 
IU j aš gaddVti.

Nugirsta Rūgštaus Pieno klu 
be: “Jei mūsiškiai rašte mokin
ti vyrai paliautų visą laiką 
mokinę arba kritikavę kltūš, ir 
patys stotų į rimtą kūrybiriį 
darbą, tudtnėt lietuviškame gy
venime būtų daugiau ramybės 
ir pfogresO.” 1 . |

Faleckinė spauda prahešė; 
jog Vilniuje tapd iškilmingai 
atidaryta valgių gatiiitiilno mo
kykla, kuri parūpinsianti gėriau 
siaš špeciališt^š viFėjaš.

Taip, ėsdrtiošė sąlygbše 
reikalinga ^patirigbs fūšiės 
tėjū; kurios šti vrė'ha bulvė 
gaihititU ištisus Widths.

tėrr 
H- 
pa-

Taupymas yra turtingumo šaltinis
Pradėk laūpyti tūdjšū ;.; Mes mokam aukštus divi- 
denčtUŠ.
Mūšų bendrovės iiikbmi pifiigdi Pėdefalės vSidžibš 
apdraūsti iki lOjOdO dolerių.

Midland Savings
AND LOAN ASSOCIATION

4038 Aftner Atentife
Telefonas: LAIa^ėttė S-B71Š

Sekretorius AUGUŠT SaLBUŠLAŠ

Už TciiipfflnUs Plitimus Mokathė 3 ! Nuošrrtl.

T

i



f

SANDARA

Anie
Lietuvių Auditorija

3133 So. Halsted Street
KETURIOS DIDELĖS SALĖS

IŠNUMOJAMOS VESTUVĖMS TR POBŪVIAMS
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j Dalykus

d 
d

Ožka už... AutomobilĮ

tėjo žmogus. 
Ar priimsi ta 
ow’npayment” 
vlerio.

nai pas Denverio, Colo- 
’’ordo atstovą Whitfield 

vedinas ožka, 
gyvulį kaip 

- paklausė jis
“O. K. — atsakė už-, 
— ją vertinu 300,15 

dolerių.'" Ožkos savininkas 
pas Whitefelda atėjo ne atsi
tiktinai. bet pagal “Denver 
Post’’ skelbimą:

“Atveskit seną mašiną, asti- 
veskite arklį, ožką ar karvę"— 
viską priimsiu mokėjimų už 
naują automobili sąskaitom”

Už poros dienu Whitefieldas 
turėjo išsinuomuoti... 
suvestiems gyvuliams
Už tai iš jo kiemo dingo 35 
eitų metų modelio Fordai, 
pasidarė vietos 1954 metų 
deliams.

Mat, nors Fair Trade 
tymai ir papročiai 
pardavinėti naujas

kainos, tačiau 
nedraudžia 
mokėjimui 

Automobiliu

tvartą, 
saugoti.

per- 
Jis

mo-

ista- 
draudžia 
mašinas

CHICAGO, ILLINOIS

Telefonas: Victory 2-6172

kaip jie tai išaiškinę, polici
ninkai išdidžiai atsakė: “Jie 
patys prisipažino.”

Pasirodė Nauja Laida 
Žurnalo 'Mūsų Sparnai’

Šiomis dienomis išėjo iš spau 
dos penktasis numeris Lietuvių 
Evangelikų-Reformatų žurnalo į 
“Mūsų Sparnai”, kuriame tilp- 

j st a nemažai Įdomios medžiagos i 
ne tik saviškiams, bet ir paša
liečiams. Leidėju adresas —

S. Western Ave., Chicago,4428 
Ill.

Bizni Toronte, Kanadoj

SU MAISTU AR BE MAISTO

Susirinkimams ir Konferencijoms Salės Veltui

Derybos Berlyne Musų Gyvenimo
Tuščias Mėginimas Margumynai

žemiau oficialės 
formaliai niekas 
daugiau Įkainuoti 
duotus daiktus,
bizniui labai kenkia 45 milijo
nai senu, bet dar tinkančių va
žiavimui, masinu.

Prieš metus laiko Paulius 
Laurinaitis pradėjo gaminti 
Toronte, Kanadoje, apšviečia
mas iškabas. Savo kuklia biz
nio Įstaigą jis pavadino Natio
nal Neon Displace”. Į trumpą 
laiką jis išvystė tą bizni ir da
bar sėkmingai verčiasi.

Tai vienintelė tos rūšies iš- 
dirbvstė vietiniu lietuviu tar
pe.

Egyptietiski Būdai Sumažinti 
Gimimų Skaičių

Mirė A. Kalinauskienė, 
Apleidus Lietuvą 1884

Štai didieji keturi, 
Jų kelionė jau arti.
Vienas antro
— Ar mums 

snaust?

Rašo Dr. A. MONTVIDAS
ima klaust: 
keltis, ar dar

Tik dėl vieno 
Metų metai ištisi, 
Tebežiūri ateitin, 
Susitraukę kupetin.

kantrybės jiems pakaks? 
ji niekad neišseks? 
pakilu jie iš nakties? 
mintis tik ateities.

Ar
Ar 
Tai

jie visi,

Karą nori jie nutrenki, 
Jieško vietos susirinkt.

Tas ketvirtas toks baugus, 
Ja/n net Kremlius nesaugus.

O šie kantrūs ,kaip matai, 
Nors galingi, kaip liūtai. 
Ranka moja, laukia — et 
Dar iš Kremliaus naujo niet.

Vėl jie ima iš pradžios, 
Jieško vietos patogios.
Štai Berlyne randa, bet 
Kremlius vėl jiems murma: 

niet.

Pasikalbėkime šį sykį ne 
pie karą, bet apie pinigus.

Tikruosius pinigus spausdina 
ir kala valdžia. Ji juos ir lei
džia apyvarton. Už dyka val
džia pinigų niekam nedalina.

Laiks nuo laiko atsiranda 
pasiryžėliai, bandą daryti val
džios pinigų imitacijas. Nese
niai keturi Chicagos vyrai “pri
vačiai” spausdino netikras de
šimkes ir dvidešimkes ir ta sa
vo gamybą keitė į tikrus pini
gus. Su ta savo 
jie uždirbo 
rių.

Valdžios 
ir teismas
metų kalėjimo bausmę, 
atrodo, tai nėra aštri bausmė, i 
Nes, matomai, tuos pinigų pa- I 
dirbėjus gynė gerai apmokami l 

; advokatai. ;
Yra buvę atsitikimų, kad 

už variniu nikeliu ir sidabriniu 
i dešimtukų padirbimą jų meis- 
j teriai išsėdėjo kalėjimuose kur 
kas ilgiau.

Gal todėl, kad bandė padirb
ti menkesnės vertės pinigus.

a-

produkcija”
apie 2,000,000 dole-

agentai juos susekė 
paskyrė jiems trijų

Kaip

Egypte sudarytas specialus 
komitetas, kuris turį rasti bū
da kaip sumažinti gimimų skai- 

nes vis daugėja gyvento- 
pragyveni-

čiu 
jai negali rasti sau 
mo šaltiniu.

Ta proga Kairo 
“Akhbar EI Yom” 
savo skaitytojų nuomonės. Tie j 
tarp kitko patarė: leisti susi
tuokti tik vyresnio amžiaus 
žmonėms, apeliuoti į moters no- Į 
ra būti gražia (“Gimdymas sen- j 
dina ir bjaurina '), sterelizuoti 
visus tuos vyrus, kurie jau tu- 

nustatyta aųkš-

laikraštis 
atsiklausė

Scranton, Pa. — Viena ank
styvesnių išeiviu, apleidusi 
l Lietuva veik prieš 70 metu, 
šiomis dienomis mirė Old 

; Forge, Pa. Ji sunkiai susirgo 
pereitu Kalėdų dienoje ir bu- 

i vo nuvežta Į Taylor" Hospital.
Pirmąjį išeivijos dešimtmeti 

j A. Kalinauskienė praleido Ško
tijoje, o 1893

i anglies kasyklų 
Scranton, Pa.

Velionė paliko 
teris, tris sūnus,

' 7 pro-anukus.

Nors mūsiškių didžiuma, 
Mūsų pusėje tiesa, 
Nusileidžia aišku, et 
Pripažįsta jojo niet.

Šunys kraujo neprilaks, 
Jiems jo niekad neužteks.
Dar mėgina tartis, et 
Tiek daug kartų gavę niet.

Laukim, broliai, dar ilgiau, 
Vetų, nietų bus daugiau.
Šimtas metų kai prheis, 
Gal tad Kremlius nusileis.

metais pasiekė
distrikta —

keturias duk-
28 anūkus ir

Būkim kantrūs mes visi, 
Kol čion sotūs, nebasi, 
Mes patirsim darbus jų, 
Kai užlips mums ant kulnų.

Perkūnas.

n valstybės 
čiausia vaiku norma ’.

Jonas Railla Gavo Šiuos 
Naujus Skaitytojus

Nepriklausomybės 
Šventė Bus Minima 
Vasario 14 Dieną

Lemtinga Smulkmena

dar
vi, jie syki svarstė kaip

Kai Stalinas ir Berija 
buvo 
užkariauti visa pasaulį. Berija 
aiškino:

— Mums reikia pasigaminti 
septynias atomines bombas, 
jas sudėti i lagaminus, slaptai 

septynias didžia- 
ir išsprogdinti. 

, darbo klasė pa
savo rankas ir 
mūsų.

— Viskas labai gerai sugal
vota, drauge Berija — atsakė 
Stalinas — bet iš kur mes gau 
sime net septynius lagaminus?

nugabenti į 
sias sostines 
Kilus panikai, 
ims valdžią į 
prisijungs prie

Bendra Tvarka

enBolševikams įsigalėjus 
grijoje, • sostinės Budapešto 
liaudies teismo pirmininkas 
savo kabinetą papuošė žinomo 
viduramžių užkariautojo Atilos 
griaučiais. Tačiau netrukus jis 
suabejojo relikvijos tikrumu. 
Reikalą pavedė ištirti polici
jai. Toji po kelių dienų gražino 
sutrupintus skeleto kaulus su 
pastaba, kad jie tikrai esą Ati- 

mininko klausima,

Kiekvieną šeštadeinį ir sekmad., mos išleidimui “Lietuvos Istor 
grojant B. Pakšto orkestrui jos”. Prisidėkite kas 

tapkite to svarbaus 
mėjais!

TMD. Apskričio
Pirm. J. A. Baukus 
Rast. M. J. Kasparaitis 
Iždin. Vincas Stakas.

grojant B. Pakšto orkestrui

Pradžia 8 Valanda Vakaro 
Sekmadieniais šokiai 7:30 vai.

Įėjimas Neapmokamas

Rodos, tai įvyko 1909 metais, 
į kai buvau dar jaunas vaikinu- 
1 kas, Baltimorėje vyko siuvėjų 
: streikas. Lietuvių skyriaus vė- 
j dejas buvo nagingas vyras, tat 
'galutinai pristigęs pinigų, nu
sprendė juos pats pasigaminti. 
Pradžiai išliejo keturius penke
tukus. Už juos jis ir mane nu
sivedė į

Ir kas 
rodoma? 
dirbėjai!

-is

metalu

spausdinti 
pinigų kie

tos nustatymas yra dalykai 
komplikuoti, todėl apie tai ne
kalbėsiu.

Popieriniai pinigai savaime 
jokios vertės neturi. Bet už 
juos vyriausybė paprastai pasi
žada apmokėti brangiu metalu, 
dažniausiai — auksu. Nors yra 
kraštų, kur popieriniai pinigai 
yra paremti kitokiu 
sidabru.

Kai valdžia ima 
didesnius popierinių
kius, už kuriuos jau nebegali 
brangiu ir pažadėtu metalu ap
mokėti, pinigų vertė krenta.

Po pirmojo pasaulinio karo 
už rusiškus rublius ir vokišką 
markę nieko negalima buvo 
nupirkti. Milionas buvo moka
mas už degtukų dėžutę. Pinigo 
vertės didžiausias smukimas 
pasireiškė daugelyje kraštų ir 
po antrojo pasaulinio karo. Ir 
net iki šiol tos šalys nėra atsi- 
gavugios. Bet ekonominėje bė- 

j doje atsiradusios valdžios po- 
. pieninius pinigus pleškino be 
, saiko.
i Nei 
teisės 
pinigų, 
tijoje ir Sovietų Rusijoje buvo

< ne taip dar seniai atspausdinta 
nemenkai amerikoniškų dole
rių. Kitaip sakant, padirbtų.

Bet spausdinę į kalėjimą, ro
dos, nebuvo patupdyti.

vienas kraštas neturi 
spausdinti kitos šalies 
Bet ^ hitlerinėj e Vokie-

Carizmo laikais vienu atveju 
rubliai buvo nukalti iš plati
nos. Tie rubliai buvo mūsų si
dabrinio dolerio dydžio. Už 
kiekvieną tokį, iš platinos nu
kaltą, rublį šiandien galima 
gauti kelius desėtkus dolerių.

žygio rė-

Valdyba

Sausio 16 d. New Yorke kai 
kurie mūsų politinių grupių 
veikėjai buvo susitikę su len
kų veikėjais. Pasikeista nuo
monėmis įvairiais abi tautas 
liečiančiais klausimais. Žada
ma susitikti ir ateityje.

Dėl Peraukštos Kainos
Mažiau Geriama Kavos

Senatorius A. S. Mike Mon- 
roney, demokratas iš Oklaho- 
mos, įspėja kavos urmo parda
vėjus, kad kainų kėlimas, ku
riam nesimato nei galo, greit 
atpratins amerikiečius... gerti 
kavą. O dėlto labiausiai ’turės 
nukentėti kaip tik patys kavos 
pardavėjai ir visa kavos apdir- 

i bimo pramonė.
Šiuo metu kaikuriose preky

bose kavos svaras jau kainuoja 
i $1,08 ir pardavėjai šnabžda 
pirkėjam į ausi, kad “tai dar ne 
viskas” ir kad kainos už sva
rą kavos pašoks iki $1,20.

Wholesale Meat 
Distributor

Jos Abi Nekvailos

— Niekad netekėsiu, kol ne
susilauksiu trisdešimties metų.

— O aš niekad nesusilauksiu 
trisdešimties metų, kol neište
kėsiu.

Union 
visiems 
siems 65 
visiška veltui.

College, Schenectady, 
studentams sulauku- 
metus mokslą teikia

Beverly Hills Gelin-vdia 
Gražiausios gėlės aei vestu v. 
bankietų, laidotuvėms ir aol 

kitų visokių papuošimų 
8901 S. WENTWORTH AVE. 
Tel. ST. 3-2454 ir HU. 3-2224

Female Help
Here is a position with a fu- 

i ture. Nurses for general duty. 
Openings for graduates^. 2-nd 

i and 3-rd shifts.
Must be able to handle ma- 

jor surgery and accident cases. 
This hospital offers very good 
salary to start, including li
beral employee benefits.

CALL MRS. LUTZ
Director of Nurses 

Capitol' Hospital 
Milwaukee, Wis.

Doctor’s Prescriptions
Filled

For Lithuanian and other 
European Countries 
GEORGE EISEL 

Pharmacist
For highest quality and 

lowest prices on prescriptions, 
vitamins and drugs.

We understand German. 
176 W. ADAMS ST.

Phone FRanklin 2-8935

Tėvynes Mylėtojukino teatrą, 
gi buvo toje 
Nagi, netikrų 
Jie slapstėsi, 

tarpusavy, negalėjo lobiu pasi- Į 
dalinti. Pagaliau, vienas jų vi-! 
sus išdavė. Valdžios agentai 
nusikaltėlius suėmė.

Mes anąsyk prisijuokėm. Ne 
dėl paveikslo turinio, bet prisi
mindami, kokiais pinigais bu
vome apmokėję į teatrą įėji
mą.

Bet mano geradaris siuvėjas 
tą savo pinigų dirbimo įrankį' 
tuojau sunaikino ir jo dalis iš
metė lauk.

Liko tik prisiminimas. Ir ma
žas sąžinės graužimas.

filmo j e 
pinigų 
pešėsi 1

Šis Apskritys Paaukavo $33.38 
Lietuvos

JULIUS KUZAS
6840 So. Artesian Ave

Istorijos Išleidimui
Chicago 29, Illinois 

Tel. WAbrook 5-8744

MADAM MARIE

Piniginės sistemos ir valiu

siu vėjas.

Ja

Star
Jis 

Rail- 
jiedu

dienomis Tėvynės
Draugijos Wisconsipo 

atjausdamas šios
Jonas 
Side, 
mies- 

naujų skaitytojų
Pradžia padaryta

Mūsų geras tautietis 
Railla,, gyvenąs North 
davė pažadą parinkti toje 
to dalyje 
“Sandarai”.
gera. Jis tik ką pranešė, jog 
“Sandarą” užprenumeravo Pet
ras Grigaliūnas, 2341 W. 23 
Place, kuris yra geras maši
nistas, White Star Klubo narys 
ir geras lietuvis.

Antras jo gautas skaitytojas, 
tai Joe Neff, 1640 N. Leavitt 
St., priklausąs Morning 
Klubui, geras
rengėsi ižvažiuoti su Jonu 
la į Floridą, bet vėliau 
pakeitė savo nuomonę.

P-nas J. Railla sako, jog 
skaitytojų jis užtiks daugiau, 
tik reikalinga esą įsisiūbuoti.

Lokomotyvų Įmonės 
Atleidžia Darbininkus

Schenectady, N. J. American 
Locomotive Company keturių 
savaičių laikotarpyje žada at
leisti 574 darbininkus. Priežas 
tis: sumažėję lokomotyvų už
sakymai.

Lietuvos Nepriklausomybės 
paskelbimo 36 metų sukaktis 
iškilmingai bus minima vasario 
14 d., sekmadienį, Ashland
Boulevard Auditorijoje, 1608 
W. Van Buren St. Minėjimo 
pradžia 2 v. p.p.

Kalbės žymūs amerikiečiai 
ir lietuviai veikėjai. Bus ir me
ninė programa.

Šiomis 
Mylėtojų 
apskritys, 
draugijos svarbų ir būtinai rei- $ 
kalingą darbą, nutarė paaukoti y 
šiai draugijai $33.38 kaipo pa- K 
galbą išleidimui “Lietuvos Is- 
torijos”. Toji knyga galės būti £ 
mums visiems gyvu šaltiniu, iš 
kurio galėsime pasisemti dva- 4 
sinės stiprybės. i v

Tuom pat sykiu mes atsikrei $ 
piam į visus Tėvynės Mylėtojų 
Draugijos narius, rėmėjus ir $ 
draugus prašydami ir jų para-

Mind reader and adviser on all problems of life.
She can help you in many ways, she speaks 

several languages. Don’t fail her now.
If not satified, you don’t pay for youj- reading. 

No appointment necessary.
Open from 9 a. m. to 10 p. m.

13 West Harrison Street
Phone WEbster 9-3968

ANTANAS TAMKEVIČIUS
PARDAVINĖJA ĮVAIRIAUSIOS RŪŠIES PAMINKLUS, 
PAPRASTO IR STIPRAUS AKMENS. PAS JĮ GALITE 

■UŽSISAKYTI KOKĮ NORITE PAMINKLĄ, MAUZOLIE
JŲ AR AKMENINĮ ANTKAPĮ. TURI AKMENŲ, KURIE 

NIEKAD NEPASENSTA.
Tamkevičiaus parduodamus paminklus galite pamatyti 

prieš pačias Lietuvių Tautines Kapines.
Kreipkiniės telefonu WAlbrook 5-6326 (7241 S. Troy St.) 

arba SUMMIT 638
Dėl kainų su Tamkevičiu visuomet galima susitarti.

Lietuvių Automobilių Prekyba
HARMONY MOTORS

Dabar Jau Didelis Pasirinkimas Įvairiausių Firmų 
Automobilių (BUICK, Dodge, Chrysler, Oldsmobile, 

Chevrolet, Pontiac, Plymouth, Ford ir kitų.)
Apsidrauskite pirkdami 

pas savo žmones už pigiau 
su sąžiningesnių patarna
vimu, su garantuota pagal
ba kiekviename reikale.

Nemokamai išrūpiname šoferio ir automobilio leidimus. 
Nemokančius išmokome važiuoti, geros išsimokėjimo sąlygos

HARMONY MOTORS
TOLIUS SLUTAS IR JONAS TALANDIS

5805-07 So. Western Ave. Telefonas REpublic 7-6480 
CHICAGO, ILL

The Beer With the ImDorted Flavor 
“BOHEMIAN 93 BEER”

Also HeHnekins’s Imported Holland Beer 
1216 So. Sangamon Street 

CHesapeake 3-5922

UPTO —

FEDERRL
SAVINGS

MUTUAL FEDERAL SAVINGS

Įsteigta Chicagoie 1905 metais.

Nuo 1905 metų ši bendrovė pergyveno karus 
ekonomines depresijas, panikas, ir krizes, ir 
savo taupytojams išmokėjo kiekvieną sutaupytą 
dolerį. '

Augštus dividendus išmokėjo visada be perstojimo.

• Partrauksim jūsų pinigus iš kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę.

Nelaikykite — pradėkite taupyti šiandien!

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9 ryto iki 5. v. 
po pietų, Ketvirtadieniais nuo 9-tos vai. ryto iki 

8 vai. vakaro, Trečiadieniais visai neatidaroma.

N ASSOCIATION
2202 W. Cermak Rd. • Chicago 8, Mt
JOHN X KAZANAUSKA& Ptm.• UI Vtiąioi* 7-774J
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Prisiminus Svarbu jaugiau visi jų turi p? gali šio 
tų nųsipirktį.

to nevertėtą perdaug sukti 
galvos.

Meilės galia Nevpsk ožį į daržą, įkops ir Duodamas 
patsai. bėk.

Istorini Nuotiki
Ii Didžiosios ir Mažosios 
Lietuvos Susijungimo Istorijos

S. m. sausio 15 d. sukako 31 
metai, kai Klaipėdos kraštas 
buvo sujungtas su D. Lietuva. 
Mintis Didžiajai ir Mažajai 
Lietuvai susijungti buvo gyva 
jau 1918 m. 1920 m. tarp Lie
tuvos Tarybos Kaune ir Prūsų 
Lietuvių Tarybos, posėdžiau
jančios Klaipėdoje, buvo už- 
megstas glaudus ryšis. 1920 m. 
vasario m. 20 d. Prūsų Lietuvių 
Taryba formaliai nutarė siękfi 
įsijungimo į D. Įaetuyą ir tuo
reikalu į Kauną pasiuntė savo tie 
delegatus su žinomuoju veikė
ju M. Jankum priešaky. Štai

krelė stropiai ausdama sau 
tautišką rūbą linksmą giesme
lę giedžia... Paskutiniems debe- 
SW? R49 Mažpsigs įf piečio- 
sios Lietuvos daųgaus pųslių- 
kus, prašvis vėl skaisčioji sau- priima, 
lėlė ir tada įvyks mums tikra- 
sis žegųonės pilnas |r lįętųyiš- liaus satrapus 
kąs pavasariu.

Ir tąįp pacįųokįPČ I uždangos,
fįpmg fąnką ir yįsį dpaug^ smo
kime už LĮęįnvą tpyynę paū- 
sų.’<

Kaip žįpppi^, šįfąs gražįąs 
kąlk?ąs 4ąr tųrėjp palydėti ne
mažai yęiksmų ikį po 3 metų 

troškimai išsįpįĮdė.

— o —
Kaip nebūtų keista, bet pa

tys' yakarieČiai nuolat paremia 
sovietišką diktatūrą, leisdami 
save vedžioti už nosies. Mask
va padiktuoia laiką ir vietą į- 
vairioms konferencijoms, o 

Jungtinės Valstijos, Anglija ir 
Prancūzija paklusniai ’ viską

Toks tupčiojimas prieš Krem_ 
! sukelia ' kartų 

jausmą žmonėms už geležinės

Liet. Tautinių Kapinių
Sklypų Sųviįjpkį
Svarbus Susirinkimas

pasakė iškilmingame Lietuvos 
Tarybos posėdyje kovo 20 d.:

Iki 1840 m. Dar Vartotas 
Lietuvos Vardas

Martynas Jankus nušviesda
mas Mažosios Lietuvos istoriją 
tarp kitko nurodė, kad iki 184Q 
m. Mažoji Lietuva Prūsų val
džios dar oficialiai buvo vadi
nama “Litauen” (Lietuva) įr 
tik po to jos vardas buvo pa
keistas į Ostpreussen.

“1710 m. čia siautė maras, y- 
pač nukentėjo Gumbinės, Įs
ručio ir Vėluvos apylinkės. 
Tat pargabeno į tuos kraštus 
vokiečių kolomstus, kurie lie- 
vius pastūmėjo iš jų gyvena
mųjų vietų į pusvietes. Be to, 
lietuviai buvo apkrauti 
džiavomis, o kolonistai 
baudžiavos naštos buvo 
sti. Pasisekus vokiečiams
m. nugalėti prancūzus, jie pa
stojo baisūs ir išdidūs. Draudė 
vartoti lietuvišką kalbą moky
klose, teisme įr net bažnyčio
je... Valdė mus kryžeiviai, len
kai, valdė mus visokie stonai,

PerŠerengg
Rašo PUSTĄĮJĖpiS

Praėjusios Nauji} Metų ce- Į 
lebrąpijos bųyo tijtrąi sumai
šiusios kaikuriem protą. Dabar 
tik paaiškėjo, jog vienas vyru
kas, besveikindimas Naujus 
Metus, taip Įsikaušė, kad nebe- 

gFi^P

• ote’ 
piĮcą|ąyo

pažfflf? ?SY8 ŠW8ž FF

U pegįį gąvp zjnppą
taroj i tuojau pan
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Visi esame girdėję priežodį: 

“Nąpiąi pragarai, be namų ne- 
gęrąį”. Kam reikia ųž juos 
juosėti taksus arba atlikti pa- 
Įąisynąųs, tam namai dažnai 
būną ųašta. Nuomininkai gi, 
kupierps tenka mokėti randas, 
jaučiasi nelaimipgi be nuosa
vų najnų.

— o —
Atrodo, jog šiuo metų žmo

nės yra pasidalinę į dvi grupes. 
Vieni kalba -apie ateinančią 

į. į depresiją, o kiti apie pasiliki
mą gerų laikų. Dabar žinok, 
kuri pusė yra teisinga.

Mano supratimu, iš dviejų 
kraštutinybių reiktų pasirihkti 
vidurį. Kai anoje gadynėje 
pergyvenome depresiją, tai ir 
tada buvo žmonių, kurie pui
kiai gyveno; bėgyje gi pasta
rųjų desėtko metų, kai žydėjo 
“prosperity”, ne visi juk buvo 
laisvi nuo visokių rūpesnių, 
sielvartų ir vargų.

Lietuvių Tautinių Kapinių 
sklypų savininkų metinis su
rinkimas įvyks sekmadienį, 
sausio mėn. 31 dieną, Chicagos 
Lietuvių Auditorijos svetainėj, 
3133 S. Halsteii St., Chicago, 
Įll., 1-mą vai. po pietų.

Šis metinis susirinkimas yra 
labai svarbus ir būtinai turė
tų visi sklypų savininkai jame 
dalyvauti.

Susirinkime bus renkamas 
vienas kapinių trustistas.

Valdyba raportuos pereitų 
metų kapinių biznio apyvartą 
ir trustisų atliktus darbus ka
pinėse.

Lietuvių Tautinių kapinių 
sklypų savininkų skaičius ir 
mirusių laidojimas kas metai 
didėja. Atsiranda naujų pro
blemų, kurias turės aptarti vi
si sklypų savininkai. Todėl 
sklypų savininkai ir prašomi 
skaitlingai susirinkime daly
vauti.

L. T. Kapinių Valdyba:
Juozas Balchūnas, 
Antanas Narbutas,

pirm.
sekr.

metus 
užsie-

Malenkovas per šiuos 
vis daugiau išgabensiąs 
nin aukso, už kurį importuo- 

Taigi, dėl ( siąs gyvenimiškų reikmenų.

bau- 
nuo 

atlei- 
1871

fFHFyyiH ¥f-
tfe jFRRfSFPRRiP? ?ra St’ 

likusios per 7

¥¥FĘ jlFHFiP hfej- 
yjąųąe sfoyyfe, ręfąį ĮfącĮą pra
taria žodį. Bet kuomet |ąs pats 
vyriškis įšsįgeria. tai sun^-u jį 
sulaikyti ggg gąųsąųs

Su moterimis panašiuose at-
šiandien viršus mūsų rankoj, ! vėjuose būna atvirkščiai. Blai 
šiandien mes lietuviai ponai” ’ .. .
— baigė Jankus.

Kitas atstovas Streikys

viame stovyje jos kartais kal
ba be sustojimo, o kai išsige- 
ria tai, rankom mosikuoja ir

palietė tikybą reikalą, pąbrėž- daugiau RfekfF
damas, kad mažlietuviai yra į 
evangelikai ir tokiais nori pa- ’ 
silikti:
ri krikščionys — viena giminė 
— viena kalba — todėl pas mus 
nesantaikos sėkla neras ne dir- prieš-valstybinę veiklą.

. i , _ 1 * , > i' - - “. * - .
vos; bet jei kur kėsintųsi ne
santaikos sėkla savo galvą pa
kelti ir būsiančiam sutikimui 
kenkti, tada vi$ų mūsų parei
ga bus ja amžinai mirčiai pa
duoti jeib ramums ir taika 
viešpataus.”

Atstovas Lekšas kalbėjo iš 
“gaspadortško” taško:

■“Mes pareiname iš Mažosios 
Lietuvos, ji yra tikrai maža, 
turime patikrinti su liūdna šir
dimi, bet jeigu valia pasigirt, 
tai norime linksmu balsu pra
tari: koki ji maža, toki ji gra
ži. Tarp žalių giraičių, žiba 
plytomis dengfi gražūs name
lių raudoni stogai. Aukšti pla
tūs langai leidžia šviesa mūsų 
gyvenimam Čionai sėdžia mo
tutė prie ratelio ir minkšta 
Vilnelę verpdama masto, o du-

o — M
Atrodo, jog Kongresas yrą 

Abieji ’norim būti ge-1 liRk«s Pravesti ‘PM UJ&W- 
• • a kuris atimtų pilietybę komu- t* jLlt * vpįsfams, kurie bus nuteisti pz

1 r Nežinau, kaip būtų galinąa 
; įvykinti pilietybės atėmimą esa- 
i mose sąlygose. Juk visi mū
siškiai bplšęyikai skaito save 
Soyietu TĮusijos piliečiais, o 
toji šalis juk neklausys to, ką 
amerikiečių teismas nutars.

— ° —
Sakoma, jog pinigas yra Įa- 

bai slidus daiktas, ir nespėjus 
jį paimti, tuojau dingsta iš mū- 

( sų rąpkų.
Gal būt tai nėra* blogas daly- 

' kas. Ko greičiau doleris nu-
bėga nuo vienų pas kitus, tuo

Prigfeton General
Taipgi Drabužių Valypąąg 

Tinkamai ir Greitai
Patarnaujame.

2542 WEST 47TH ŠTRĘpf

Nuo Tokios Merginos 
Nėra Apsaugos

Johnny Jackson, Jr., gyvenas 
Jackson, Miss., pranešė polici
jai apie liūdną nuotyki su mer 
gina.

Po pasivažinėjimo automobi
liu, mergina, Lydia Bames, 
paprašė, kad Johnny jai pa-, 
skolintų $15. Bet kai tas pra
nešė, kad iš viso teturįs tik de
šimts dolerių, mergina staiga 
pagriebė prie tvoros pastatytą 
ledui skaldyti įranki įf su juo 
puolė savo palydovą. Tas lei
dos bėgti gatvėmis, o merginą 
ėmė jį vytis. Nepajėgusį payy- 

Lydia sugrįžo prie automo- 
ir geležiniu įrankiu iš- 
yįsus aųtopiobiiio lan-

Viktoras Bagdonas
Krausto Balcįus į Artimgs if 

Tolimesnes Vietas.
Turi ilgų metų patyrimą

Pašaukite Virginia 7-|p43 
2542 WEST 47TH STRgpf 

17 u

ti 
biiiaus 
daužė
gus.

— Sąjtyfc pan, iš ko jūs gy
vensite, jei tavo sužadėtinis 
tiek. mažai uždirba?

— Ąš manau; kad mes susi
tvarkysime. Aš esu pasiryžu
si tenkintis tik tuo, kuo norės 
mano vyfąs.

BALTIMORE, mp.
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Charles W- Kąęhąp$kas
ĘŲNgRĄL piRĘCTap
6Q7 $yasį|ingĮpn BĮvd. * 

BALTIMORE, MŲ.'
Tel. LExington 5714 

Ofisas: 703 McHenry St.
Tel. MUlberry 8617

Conrąd’as - Fotografas
(lietuvis)

MidernišĮcai- įreng-g^Į^,.. j, 3 
ta vieta j----- 1 — "
nuotraukom.

cialybė
Jaunavedžiams <įuo~ 
dama puiki ir b r a n - 
gi dovana. Sąžitiin- 
gar. ir gražiai at-HjgLdf V#* 
liktas darbas.

414 West 63rd Street
Tel. ENg. 4-5883 arba EN. 4-5840

įvairiom
• Spe-
vestuvės.

Mes KePąme Sveiką ir
TIKRAI EUROPINIO SKONIO

Ruginę Duoną
Paragaukite ir Jūs Įsitikinsite 

Taipgi Gaminame Visokios 
Rūšies Pyragaičius

, Bruno Kepykla
3339 So. Liiuanica Avė.

Tel. CL. 4-637(5

Įsidėkite į Savo Naums 
Lincoln Storm Windows

3524

D. JURJONO KRAUTUVĖ
įvairių Namiųių Reikmenų

S. HAL^TER STREET. TEL. BISHOP 7-337

Pasiūlo iš §ąyp naujos krautuvės: apmušalu (sienom
IPklijuoti popierių) dažų: namų ruošos reikmenų, kaip ta 
piądų, puodų, piapų, šepečių, dulkių sn-blįų ir pan. Taipg 

bąli}, kojinįi} if kįįokiy prekių.'
Atidarą dąrbo dienomis paprastomis valandomis, < 

i sekmadieniais nuo 12 iki 5 vai. p.p.

LIETUVIU KRAUTUVĖJ DABAR
YRA DIDELIS PASIRINKIMAS

Turime Puikių, Naujų 
Televizijos Setų 

Vėliausiai Pagamintų, 
Kurie Atneš Smagumo

Baldai, šaldytuvai, pečiai, skalbiamos mašinos, lovos, 
matrasai, kilimai, radio, televizijos setai, baldai vaikučiams.

JUOZAPAS OSINSKIS
8720 SO. EUCLID AVENUE

Mirė 1954 m. sausio 18 dieną, 8:50 vai. vakare, sulaukęs 
pusės amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Trakų apskrityje, Grina- 
polio dvare.

Paliko nuliūdę: žmona Josephine (pagal tėvus Skiųderiu- 
tė); sūnus Dr. Walter Osinskis, marti Vicki, 2 anūkai: Dian
ne ir Walter Jr.; sesuo Sophia Mikolyczyk, švogeris Pran
ciškus ir |ų šeįnąa; LieIuyoje liko 2 broliai: Antanas ir Vin- 
cgpfas ir segpo Stefanija, įr daug artimų giminių, drąugų 
ir pažįstamų.

prikĮąųsę phicagos Lietuvių Draugijai.
Kūnas pašarvotas Mažeika ir Evans kaplyčioje, 6845 S. 

Western Ave.

Visį a. a. Juozapo Osinskis giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jąm 
paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.

TĮuliūdę lieka:

Žmona, Sūnūs, Marti, Anūkai, Sesuo
$vogęrįs ir kiti Giminės.

Laidotuvių cĮįrekt- Mužęika ir Evans. Tel. REpublic 7-8600.

ine (pagal tėvus Skiųderiu-

Juos Gaminame Nuosavoje 
Dirbtuvėje

JUOZAS SPAITIS
§: Raised

Telef. Vįcfpry 2-6^69 
Pašaukite Dėį Informacijų Ir 

Ąpkąiųąvimo.

ROOSEVELT FURNITURE COMPANY
—

Čia gaunami geriausieji bal- 
dai, televizijos ir radijo apa- 
ratai, siuvamos mašinos, šal- 
dytuyąį ir visi kiti namų į '
apstatymui reikalingi dalykai

išmokėjimui 
|5 MĖNESIŲ.

Phone SEeley 3-4711

jggfpS GARANTIJOS
NEREIKIA

33ff) West Roosevelt Road
CHICAGO 8, ILLINOIS

' rtPirmadieniais, Ketvirtadieniais iki 9:30 vai. yak.; Sekmadieniais nuo 1|—4:30 popiet

TATIPVWITF Jį I fjLl JLIL
KUR visada buyp ip y^ą ąįi^šfag cĮivįęįepęįąs.
KUR pinigai biąyp jr yrą įšnąpkafpį pągąj reikalavįjną.

INSURED'

Žėruos Kainos, Lengvi Išmokėjimai, 
Tuojau Pristatoma 

BĄLDAI PAGAL UŽSAKYMĄ

Jū§U Namuose
Suteikia Geresnį

Apiąrnayimą Nainy
Apšildymo Srityje 

Pąjhątykitę Jį Patys-

ROOSEV
FURNITURE COI

i 2310 W. Roosevelt Road
Tel.: SEeley Chicago, Ill.

Kratuvė atidarytą sękmadįepiais nuo 11 iki 4:30.

ATEIČIAI, PASIDĖKIT^ TAUPOMUS PINIGUS į CHICAGO SAVINGS AND LOAN 
ASSOCiATIQN, KUR KIEKVIENA SANTAUPA PILNAI APDRAUSTA IKI $10,000 
fey AN*AGENCY OF TffE U. S. GOVERNMENT.
KUR tamstą pąfs gali atlikti visus savo ir savo šeimos finansinius reikalus.
£ŲR 3p pietį} patyrimas užtikrina visiems saugų ir teisingą patarnavimą.

Taupykite šioj tvirtu, lįetuyiškpj ĮipapsĮnėj Išeigoj. MuSŲ TURTAS YRA $12,000,000.00. Dėl paskolų geresnėm sąlygoip, pprkant arba statant narna, pasimatykite su mumis.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION JOHN RAKEI, Prezidentas
6234 So. Western Ave. : Tel: GRoyelnIj 6-7575

VALANDOS: Pirmad. nuo 12 iki 1 v. vak. Antrad. ir Penktad.. nuo 9 iki 4 po pifit- Ketvirtad. nuo 9 iki 8. 'Į’ečiąd. uždaryta visą dieną. šeštad. nuo 9 ryto iki 2 po pietų
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! V.O BTNuKuVEy CICERO

Taupymo ir Skolinimo B-ves Direktoriai

no Taupymo ir Skolinimo Ben
drovę dėl taupymo sąskaitų per 
1954 metus, nes nesigailėsite. 
Niekur nerasite saugesnės vie
tos kaip švento Antano Bend
rovėje, kurioje jūsų kaimynai 
saugiai ir pelningai taupo ir 
laiko pinigus nuo 1922 metų. 
ĮCiekvįenam atsilankiusiam į 
bendrovės raštinę ir pradėju
siam taupymo sąskaitą su $5.00 
ar daugiau bus įteikta graži su- 
sipažįpimę dovanėlė. Neatidėkite 
iki rytojaus, jei galite pradėkite 
tapyti pinigus šiandiena Šven
to Antano Bendrovėje, kuri yra 
lietuvių darbininkų žmonių į- 
steigta ir kurioje patarnauto
jos kalba lietuviškai.

Kodėl Fidiituzamš Nevyksta Kariauti Kai Daugiau Bandoma 
n i, . ....... IZ . Pasigirti Negu Teikti
Su Komunistais Indo-Kmijos Krašte' Kitiems informacijų

A

Indokinišką Mįslė Yrą 
Gana Komplikuota

laik-Kalėdų metu visi 
pirmuose puslapiuose

laiko, iki bus suorganizuota 
«dnri čiabuvių administracija 
ir kariuomenė, kad ir tokia 
kaip Pietų Korėjoje. Bęt to 
negalima padaryti per vieną 
diena. .

Todėl Navarre vasarą perim
damas komandą Indqkinijoje 
pareiškė .savo kareiviams: “Lp- 
giškąi žiūrint mes turime laį- 

Tačiau — pergalė (Vic
toria) yra moteris, o tą sunku 
laimėt; logika.”

v aldyba. direktoriai ir vedė
jai taria ačių visiems kostume- 
riams, taupytojams ir skolinto
jams, už duotą paramą per 1953 
metus. Nuo liepos 1-mos iki 
gruodžio 31-mos bendrovės tur
tas padidėjo nuo $7,200,000.00 
iki virš $8,000.000.00, ir taupy
tojams buvo išniokėta dividen
dais virš $38.000.00 už padėtus 
pinigus už šešis mėnesius, pasi
baigusius 1953 m. gruodžio 31 d.

Taipogi iš bendrovės veikimo 
per 1954 metu sausio mėnesio 
pirmą savaitę pasirodo, kad Ci
ceros, Chicagos ir apylinkių 
miestelių lietuviai rems su pil
nu pastiikėjimu Švento Antano 
Taupymo ir Skolinimo Bendro
ve. esančia 1447 South 49th 
Court, Cicero, Illinois. Šiuo žmo

nių pasitikėjimu bendrovės di- 
rektūra yra labai patenkinta, 
nes jaučiasi, jog žmonėms ji 
duoda pagalbą įsigyti nuosavus 
namus ir su teisingu patarnavi
mu žmonėms duoda stipria ben
drovę, kurioje taupytojai gali 
be baimės taupyti savo pinigus, 
ir moka gerą pelną taupy
tojams.

Dabartinis bendrovės dividen
das yra 3'i. Padėti pinigai iki 
10-tos dienos kiekvieno mėnesio 
neš dividendą nuo 1-mos die
nos. Kiekvieno taupytojo są
skaita yra apdrausta saugumui 
iki $10,000.00 Ęederalinėj Val
džios Agentūroj, Washington, 
D. C.

Kviečiame visds lietuvius ir 
ateivius pasirinkti Švento Anta-

lįiujijos Reikalui

Plikiai pagal anglų socialinio 
drąucįimo nuostatus yra laiko
mi Jigoniąįs. Jip turi teisę vą|- 

1 stybęs lėšomis įsigyt; peruką, 
j Neseųįaį vienas plijcis pareika- 
, ląvo dviejų perukų. Savo rei- 
kąląvįmą taip pągrįsdamas: 

i“ĄŠ norėčiau yįęną peruką su 
ilgais pjaųkąis, kitą—su trum
pais. Tuo būdu susidaryčiau 
ilįųziją, kąd pįaukus nusikerpų 
ir jie vėl apaugą.”

Jo prašymas buvo patenkin- 
, tas. 

_
Amęrikiečiai už išmokėjimui 

j paimlus daiktus parduotuvėm 
i viso yra skoįlngi 22 bilijonus 
dolerių. Pusę tos surnos yra 

i skolingi už ąųtomobiliųs.

AČIŪ UZ PAUAMA PER 1953
Pradėkite 1954 metus, sistematiškąį tąųpydąmi su stipria Šv. 

Antano taupymo ir skolinimo bendrove, kur jūs ų kaimynai ir 
draugai taupo saugiai ir pelningai ntip 1922 metų . . .

Dabartinis

Dividendas

Tanpimai 
apdrausti iki 

$IO,OOQ.f)O 
pęr FSĮJC-

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN
1447 South 49th Court Cicero, Illinois

Telefonas: TOwnhall 3-8Į31

JUOZAS GRIBAUSKAS, Vedėjas

RAŠTINES VALANDOS:
Kasdiena nuo 9 iki 5 

Pirmadieniais nuo 9 iki 8
Šeštadieniais nuo 9 iki 1 

Trečiadieniais uždaryta 
visą dieną.

VALDYBA:

JUOZAS MANSTIS, Pirmininkas 
RAYMONDAS L. 5ISINAS, Vicepirrp. 
ADOMAS BERNADIŠUS, |<asjerius 
ELENA P. RLIKUIŽA, Kas. Pądėįėjį 
JUOZAS GRIBAUSKAS, Sekretorius' 
NORBERTAS TUMAVIČIUS, Advokąjas

Gaįjte repduot) 

dėželę ($^fe Peposit 
Box) nuo $3.00 

ir aukščiu 
į pietus.

adomas bernadišus 
RAYMONDAS L. EIS1NAS 

JUOZAS GRIBAUSKAS

DIREKTORIAI^ 
JUOZAS MANSTIS MĄTAS SRURAS 

ĄUEKSAS ZAKARAS 
PETRAS ŽIČKUS

PATARNAUTOJOS:

ZITA RIMKUS, ANN MARIE BELLISARIO, IRENA RAKAITIS, ELEh|A T . .......... ..
BARBORA VARPUCINSKAS, ADELINE ROCKEy, SELMA SEf»AV|£lUS

P. £UKUI|Ą, MORJĄ WHIIE,

Turtas $8,000,000.00

Kai 
raščiai • • y , , ,
pranešė apie komunistinių In- 
dokinijos sukilėlių naują ofen
zyvą, siekiančią tą krašta per- 
kristi į dvi dalis, prancūzų ka
riuomenės vadas gen. H. E. 

jNavarre raminančiai pareiškė: Į mėti. 
“Vipna dalis sukilėlių puola į j ' 
Raudonosios upės deltą, kita 
veikia šiaurinėje krašto daly
je, o trečioji dabar bando mus 
nustebinti pačiame krašto vi
duryje. Juo daugiau frontų, 
juo mums geriau. Nes mes ga- 
lirpe greiftau, negu priešas su
telkti savo kariuomenę viename 
kuriame nors fronte ir priešą 
ten sumušti”.

Iš tikro, daugumas karinių 
stebėtojų yra linkę sutikti su 
gen. Navarre nuomone, kad 
sukilėliai paskutiniuoju puoli
mu padarė strateginę kįąidą. i 
Juk prancūzai su amerikiečių ' 
pagalba yra sau užsitikrinę In- 
dokinijos oro erdvių viešpata-j ]”ukuį iki ši” laįkp,7 
vismą ir palyginti greitai gali . 
permesti savo kariuomenės da-' 
lis oriniais tiltais. Todėl ka- j 
riniai žiūrint, sukilėlių žygis 
yra nesąmonė. Kaip tik ta 
aplinkybė verčia j ieškoti jų ka
riniuose žygiuose politinės pras
mės. Tai Paryžiaus laikraščiai 
nuo pat Kalėdų ir cjaro. Iš vi
sų spėlįpjirpų lęgįškiausįai | 
skamba sekantieji du:

1. Sukilėlių onfenzyvos tiks-' 
i ląs yra Berlyno konferencijos 
1 išvakarėse parodyti, I 
’ šaulio problemom išspręsti rei-j 
I kąlipgą net 4, bet 5 konferenci-!
ja — su raudonąja Kinija.

2. Sifkilėliai savo puolimu 
pasirinko 16 geografinę parale
lę, kuri 1945 m. skyrė anglų 
įp pacionąlistų kiniečių okupa
cinės kariuomenes, iš Ipdoki- 
nijos išvarius japonus. Galimas 
daiktas, kad ta ofenzyva kinie
čiai neri .parodyti savo apei
tų pietryčių Azijoje ribas.

Tačiau 16 paralelė, kaip ir 
38 Korėjoje, vargu ar būtų 
prancūzams ir amerikiečiams, 
kurįe vis daugiau įsitraukia į 
Indokinijps /kovą, 
sprendimas. Mat, 
kiniečiams atitektų derlingiau
sias pasaulyje ryžių slėnis Rau
donosios upės deltoje. Kartu 
kiniečiąi gautu bendrą sieną 
sų Siąmu, kur vidaus sąlygos 
yra labai palankios komunistį-

Nėra Ko Remtis Tuo, 
Kad Sovietai Nepuola

Sugrįžęs iš Europos ir Azi
jos, J. V. senatorius Dwight 
Griswold, rep. iš Nabraską, pa
reiškė, jog nepaisant į įterpptą 
padėtį Korėjoje, Irane ir kau
tynes Indo-Kinijoje, visuotino 
karo tarpe Sovietų Rųąijos ir 
vakarų nėra numątorųa.

“Jeigu Rusija būtų norėjusi 
pradėti karinę agresiją”, pąste- 

i bėjo sen. Griswold, “tai jį ne-

Prieš kiek laiko buvo pa
skelbta, kad VLIKo informaci
jos tarnyba talkop net iš Ame
rikos pasikvįęte porą žmonių. 
Ką jie ten veikią ir ar tikrai 
yra reikalingi — neaišku. 'Į’ie- 
sa, jau kuris laikas tarnybos 
leidžiamos Eltos Informacijos 
išeina reguliariai ir gana di
delis savo apimtimi- Jų turi
nys, deja, nėra be priekaištų.

LogišĮcąi galvojant, atrodo, 
kad to biuletenio tikslas būtu 
prappšti apie VLIKo veikla ir 
registruoti tokius lietuviams 
svambius fąk|ųs, kuriu spauda 
nepajėgia pati surinkti. Jei 
tokios medžiagos nėra, niekas 
nepyktų, jeį ĘLTPS bįų|e|,ęnis 
pasirodytų rečiau ąf rųąįęspe 
apimtimi. Tačįaų biuletenis

ipKių lėkštų Komentarų, iu 
pvz. šis. pranešusi, kad 
žmogaus teisių konvenciją ra 
fikavq Valstybių, ELTA 
vedžioja: “Taip, konvenpįją j 
įsigaliojusi, tačiau yra vie 
valstybė, kurį žmqgaųs feii 
pagrindus trypiu kojomis, 1 
kydama pavergtus milijon 
žmonių. Tačiau ateis diena 
Nejaugi Eltos žmonės mano, k 
lietuviškųjų laikraščių redak 
pai nesugebės patys supra 
ir jei ras reikalo tinkamai j 
komentuoti savo skaitytojai 
teikiamas jos žinias?

—Tėmyiojas

Žįęnąps Tįkrai ^įltėį^, Ęet Tik 
Ry||pėję Knašio Pąlyįe

Per paskutines penkias ži 
leic|žia|Tias reguliariai ir jei tin- mas oro temperatūra Čikago 
karnos medžiągos trūksta — ji I buvo 2.7 laipsniais šiltesnė n 
padaromą, nurašant iš laikraš
čių.

Ar ne graudu skaityti Eltos buvo dar šilčiau.
Informaęįjosę kokiam nors 
Amerikoje leidžiamo laikraščio 
redaktoriui prieš keliąs savai
tes pasirodžiusįo ir'jau pamirš
to pppmąnpo ar Newsweek 
strąįpsnių atpasakojimą? Ne
labai reikalingi ir nurašymai iš 
lietuvių ląįkrąščįų — juk laik- 
rą^čįąi, karį ir kąrtais smarko
kai pasibardami, savo leidiniais 
kęipiąsi. Vargiai reikalingi ir 
atskirų partijų pasigirimai apie 
nuveiktus darbus, tarytum jau 
rytoj būtų rinkimai. Juk savo 

kiekviena 
savo naguose, užims partija turi rečiau ar dažniau

, Tokie sen. Groswold rąmi- 
nanfi pareiškimai primeną žmo

? | gų, kuris, gelbėdamąsįs nuo 
meškos, užsidarė pirtyje 
džiaugiasi kad meška dar ne- ; 
išvertė sienų ir vargiai ar tą 
bandysianti daryti.

Sovietams nėra reikalo tęsti 
užkariavimus Europoje, nes su
virškinti ką jie jau užgrobė ir nuųpelnąms iškeįti

, laiko
i jiems daugelį metų. Aišku, kaip ' einanti organą, kąm įdomu, jį 
diena, jog tolesnę maskolių a- pąskaitys!

ir

kad pą- gresįją sulaikė ne Atlanto Pak

tinkamas 
tuo atveju

paskaitys !

I sės ir nebandytų pirkti laikino 
saugumo “užmorgičiuodami” 
savo pačių ateitį, tai jie drą
siau ir griežčiau pareikalautų 
Maskvos išlaisvinti savo aukas

tas, ne pataikavimai Stalinui 
į arba Malenkovui, bet paverg
tųjų tautų atkaklus pasiprieši
nimas bolševizacijos ir išnaiki
nimo procesui.'

Jeigu vakariečiai nebūtų lep ir grįžti į nuosavas sienas.

Paryžiaus laikraščiai rašo, 
kąd Washingtono tikslas ypą 
sudaryti Raudonosios Kinijos 
apsupimą, besitęsiantį iš Tokio, 
per Manilą (Filipinus) ir Sai- 
goną (Indokoniją) iki Bangkoko 
(Siamo.) Valstybės D-te sam
protaujama, kad tas Kinijos i 
pakraščių valstybės su karine ' 
ir ūkine pagalbą gąįima būtų i 
pastatyti ant kojų įf paversti' 
jąs stipriu barjeru- prieš komu
nizmą.

Gen. Navarre paskyrimas į 
Indokiniją esąs padarytas ame
rikiečių spaudimu. Girdi, da- 
'baftinis JAV kariuomenės šta
bo viršininkas, buvęs Nato va
das gen. Matthew Ridgwey, 
Nąvarre išrinkęs iš kitų 
rolų. (Navarre, Ridgwey 
duojant Paryžiuje, buvo 
centrinės zonos Europoje 
prancūzų maršalo Jųįn 
viršininkas). /

Navarre turi ’nemažo patyri- 
'mo partizaniniame kare, nes II 
p., karo metu vadovavo pran
cūzų pogrindžio žygiams. Ta
čiau reikia atsiminti, kad Pran
cūzijoje jis galėjo tikėtis gy
ventojų pagalbos, ko negalima 
laukti Indokinijoje — ten pran
cūzai jau per daug įgriso vietos 
gyventoj ams.

Vienintelė viltis, kad Navar
re pasiseks sukilėliams neleisti 
įsigalėti visame kraite iki to

UP
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gu per prieš tąi buvusius 51 
metų. Rytinėje krašto dalyje 

Wishingto- 
ne, New Yorke, Bostone. Phi- 
ladelphijoje šilčiau buvo visais

Tas pats pranešama ir iš Ka
nados, i 
galima 
toliau į 
galima 
Šilčiau 
rox dalyje bei Skandinavijoje. 
Vįenmtėlė žemės šiaurės pus
rutulio dalis, kurioje tempera
tūra per paskutinius metus 
nepakilo, yra tik vakarinis 
JAV pakraštis. Temperatūra 
San Francisco ir Los Angeles 
srityse per paskutinius 5 me
tus net 
krito.

Kodėl 
pąstoviąi 
ta, moksįas dar nėra galuti
nai išaiškipęs.

Dėl to dabar kviečius 
sėti beveik 200 mylių 
šiaure, negu kad buvo 
prieš keliolika metų, 
yra ir šiaurinėje Sibi-

vienu . kitu laipsniu

temperatūra vienur 
vįs kyla, kituf krin-

Savo neapleisk, kito nenorėk.

during our

Jamboree

gene- 
rezi- 
Nato 
vado 
štabo
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Pamatykite taupykite! taupykite! taupykite; 
pidęsni ir mažesni prieĮaisąi visajne krašte žipomų 

išdirbysčių griežtai nupiginti. Viskąs į 953 metų molių, . 

parduotuvių pavyzdžiai ir demonstruotojai... viskas 

paruošta jum nusipirkti dabar;

4749 N. Western Ave.
4833 W. Irving Park Rd.
4231 W. St.

I

them at 
our 

nearest 
store

COMMONWEALTH

W. 26th St. 852 W- 63rd S|.
47th St. 9025 S. Commercial Ave.

UQ46 S. Michigan Ave.



SANDARA

Amerikiečiai Jau Turi Užtektinai 
Pa fe Aplamdyti Sovietu Sąjungą

Amerikos Saugumo

Rašo P« DAILYDĖ

r.-- npreitais metats esame Dar
> • 4>1 vietoje minėje, kad Eisen- 
, administracija planuo
ja naują saugumo politiką. Apie 

• buvo prasitarimų ir kon- 
u kalbose ir kasdieni

nėje spaudoje. Tačiau naujos 
rtikos metmenys paaiškėjo 

Vik dabar, kai prezidentas Ei- 
nhoweris patiekė kongresui 

State of the Union, o val- 
tvbės sekretorius J. F. Dulles 

plačiau pasisakė del tos poli
tikos New Yorke per Council 
' Foreign Relations pietus.

Suglaudus neseniai atskleis- 
s duomenis apie naują Ame- 
. saugumo politiką, galima 
, ia šitaip įsivaizduoti, įbar ją .

raudonieji pamėgintų 
Tebtis kur nors naujos agre- 

•_x laisvąjį pasauli, tai
iš visų ba 
tos aplink 
kraštus, P 
merikos b 
nėmis ir ' 
ir po keli 
imperijos

du, kurios yra ireng 
geležinės uždangos 

įkiltu tūkstančiai A- 
imbonešių su atomi- 
andenvlio bombomis, 
j valandų iš Sovietų 
paliktu tik pelenai

ir g^U"
Man 

tyva 
ti ir 
kariau 
O jeig 
taliath 
“atker 
laikorr

įvėsiai.
ma kad tokia perspek- 

t į priversti susimasty- 
karščiausius pasaulio už- 
tojus sovietų “rojuje”.

taip. tai vadinama Re- 
'n arba mūsiškai” — 
šilimo politika turi būti 

rMicAtinai tvirtu laidu

Nauja Politika Turi Paversti 
Niekais Bolševikų Planus

V a beveik tikra, kad Krern- 
a užsimojęs susmukdyti

Į mos sprendimų. Oro pajėgos 
lengvai gali būti perkeltos iš

I vienos vietos i kitą. Jos leng- 
j vai gali būti sutelktos ten, kur 
' atsirado pavojus. O naujai iš- 
1 rasti Amerikos atominiai gink- 
i lai leidžia atsipalaidoti nuo 
I latinio didelių armijų laikymo 
Į ir tuo pačiu nuo sunkios naš- 
I tos Amerikos ūkiui. Amerikos 
į karinis biudžetas gali būti su- 
I mažintas be jokios žalos lais
vojo pasaulio gynybai. Tuo

| būdu Kremliaus pastangos su- 
I kelti Amerikai ūkinius sunku-
■ mus turi nueiti niekais.

Bei Nauja Politika Turi ir 
Silpna Pusę

l Būdama labai vykusiu atsa
kymu i bolševikų sudarytą pa- 

I dėti Vakarų ir Rytų santy
kiuose. Retaliation politika sa-

I vo esme yra tik nauja Truma- 
i no Countainment politikos lai- 
' da. Ji turi prieš akis tik priešo 
atbaidyma nuo naujos agresi
jos. Bet nieko neprisideda 
prie bolševikų jau pavergiu 
tautu atvadavimo. Kaip ir Con

tainment politika, ji palieka
■ tas tautas neribotam laikui jų 
; baisiam likimui. Dėlto atrodo,
kad ir Eisenhowerio adminis
tracija čia bus pasidavusi spau- 

Idimui tu veiksniu, kurie Ame
rikoje trumpai yra vadinami 
“our allias in Europe”. Bet ti- 

I kėsimes, kad anksčiau ar vė- 
Į liau Retaliation politika bus 
pritaikinta ir seniau ivykin- 

i toms bolševikų agresijoms, į 
i kurias kultūringasis pasaulis 
dar nėra ligi šiol reikiamai re-

i agaves.

čionys demokratai visdėlto bu- ' 
vo gavę 52 '< visu balsu ir 69' 
kairiųjų — socialistų ir komu
nistų atstovai buvo išrinkti ne
teisėtai. Tačiau šiuo metu ne
aišku, kaip įvykusią klaidą ga
lima būti atitaisyti, nes ji pa
stebėta per vėlai.

Būtu logiška paskelbti nau
jus rinkmus, tačiau nė viena 
partija nenori rizikuoti, u be | 
to, neseniai įvykę rinkimai iš- i 
eikvojo partijų iždus.

Rezultate Italija yra pasmerk
ta, kaip Prancūzija, neturėti 
pastovios vyriausybės.

Kurion Pusėn Linktų 
Jauni Balsuotojai

Klausimas Apie Suteikimą 
Balsavimo Teisių Jaunesniems

Napoleono Lėkštė Tapo 
Grąžinta Prancūzams

Vokietis* Wolfgang atidavė 
prancūzų okupacinei valdžiai 
sidabrinę lėkštę, kurią vienas 
to vokiečio protėvių buvo pa
vogęs iš imperatoriaus Napole
ono I asmeninio bagažo ,po 
Waterloo mūšio 1815 metais, i

Tas pats asmuo iš Napoleono Į 
daiktu buvo pasisavinęs taip 
pat brangenybėmis nusagstytą 
durklą ir prancūzų imperato-, 
riaus kaklaskarę, bet tie daik
tai yra dingę.

Vadinasi, praėjo apie 140 
metų, bet pavogtas daiktas vis- 
tik buvo sugrąžintas.

Moderni Priemonė

Kelia Rūpesni
Ameriką ūkiškai. Bolševikai

i priversti Amerika prie 
... in bankroto, palaikydami 
“ ei taikos nei karo” padėtį 
Vakaru ir Rytų santykiuose ir 
rivprsdami Amerika nuolat ir 

nuolat ginkluotis ir teikti pa
galbą kitiems laisvojo pasau
lio kraštams. Maskvos tikslas 
vra laimėti laisvąjį pasaulį be 
karo, nes ji bijosi atvirai tą 
k-ara su Amerika pradėti.

Tokias bolševikų užmačias 
galima atremti tik suplanax us 
pakeliamą Amerikos ūkiui lai
svojo pasaulio gynybą neribo
tam laikui. O stipri karo avia
cija su pakankama atominių

Nelemtos Skaičiavimo Klaidos 
Padarė Nemažai Suirutės

Italija, atsistatydinus Pella 
vadovaujamai vyriausybei, per
gyvena nauja krizę, iš kurios 
sunku rasti išeiti, nes nė vie
na partija neturi aiškios dau
gumos. Per pereitų metų bir
želio mėn. seimo rinkimus nuo 
karo pabaigos Italija valdžiusi 
krikščionių demokratų partija 
neteko turėtos daugumos. Jai 
trūko viso tik 57.565 balsų, kad 
gavus 50,1 S' vsiu balsu ir to
kiu būdu pastovią daugumą 
parlamente.

Prezidentas rengiasi pasiūly
ti leisti balsuoti visiems 18 
metu sulaukusiems piliečiams. 
Vienas iš svarbiausių argumen
tų: tokio amžiaus jau šaukia
mi kariuomenėn. Jei galima 
užkrauti pareigas, reikia duoti 
ir teises.

18-mečiams leidžiama balsuo
ti Argentinoje, Brazilijoje, U- 
ragvajuje ir Turkijoje. Šiaip 
daugumoje kultūringų kraštų 
balsuoja tik 21 m. sulaukę, o 
Danijoje ir Olnadijoje — 23 m.

įdomu, kad per paskutinius 
rinkimus 1952 m. 52jaunų 
žmonių 21—29 metų amžiuje 
balsavo už republikonus. Ank
styvesniais metais pvz. 1936 m. 
demokratai daugiau traukė jau 
nūs žmones.

— Girdėjau, kad tyri kelias 
sužadėtines keliose vietose ir 
keliuose miestuose?! Kaip tu 
taip gali daryti? !

— Aš turiu automobilį ir pas 
visas turiu laiko nuvažiuoti.

DIEVO KARALYSTĖS 
ŽINIOS

Hollywoodas Bando Apsiginti 
Nuo Televizijos Pavojaus

Pirmą sykį po televizijos į- 
vedimo filmų bendrovės į atei
tį žiūri ramiau. Televizija pri
vertusi bendroves gaminti ma
žiau filmų, bet už tat geres
nes. Tokios ir dabar turi pasi
sekimo. Dėl to filmų bendrovės 

I turinčios padaryti smarkią au- 
! toriu bei artistų atranka ir pa
silaikyti pačius geriausius. Fil- 

, mu produkcija sumažėjo pu
siau, palyginus su metais prieš 
televizijos įvedimą.

1953 m. Chicaga ALT'ui 
Davė $16,448.00

atsarga ir laikoma čia Neseniai patikrinus rinkimų 
š geriausių tos proble- ] duomenis paaiškėjo, kad krikš

Pereitais metais Chicagos lie 
i tuviai, per savo organizacijas 
; ir individualiai, Lietuvos lais- 
į vinimo akcijai suaukojo $16,- 
1448.00, kas sudaro beveik 30% 
visų tų metų ALT iždo pajamų.

Kanadoje gyvena 219,845 len- 
jkų.

TEATEINIE TAVO 
KARALYSTĖ

(Mato, evang. 6:9-13)

(Tęsinys)
Šventasis Raštas aiškina, kad 

dabartinės nepastovios žmoni
jos sąlygos ir sielvartai atėjo 
pradiniu pirmojo žmogaus A- 
domo nupuolimu nuo tobuly
bės, nes jo nepaklusnumu “nuo 
dėmė įėjo į pasauli ir per nuo
dėmę mirtis” — Romiečiams 
5:12. Bet dėlto mes beturime 
tuojau - nutarti, kad Sutverto- 
jas pakeitė savo pradinį tikslą 
ir permainė žmogaus amžinąjį 
likimą ir kad dėlto nuo šio lai
ko dvasinė, o ne žmoginė ka
ralystė buvo paskirta mūsų pa
dermei, nežiūrint to,« kad žmo
gus buvo sutvertas ant žemės 
ir kaipo žmogiškas. Dievas ne

vainikavai jį ir pastatei jį ant 
savo rankų darbu. Visa paver
gei po jo kojomis”.—Žyd. 2:6-8.

Šitie žodžiai parodo Dievo 
liksią link žmogaus, ir šitų žo
džių galia pasirodė tobulame 
žmoguje Adome, kuomet jis 
buvo žemės dalyje, Edeno so
de. Adomas savo tobulume, 
žmogiškų palaiminimų apsup
tas, atvaizdino galutiną visos 
žmonijos padermės stovį kaip 
Dievo nutarta. Apaštalas Povi
las toliau kalba sakydamas: 
“Dabar dar mes nematome, 
kaa visa būtų jam pavergta. 
Bet tą, kurs buvo padarytas 
maž ką mažesnis už angelus, 
kad jis Dievo maloningumu 
paragautų mirties už visus, 
Jėzų dėl mirties kentėjimo mes 
matome apvainikuotą garbe ir I 
šloVe”. — Žvd. 2:8-9.

Taigi šitokiais įkvėptais žo
džiais Povilas aiškiai parodė, 
kad Dievas nėra užmiršęs žmo
niją, bet yra pasirengęs atpir
kti visus ir kad pirmas žygis 
žmonijos atsteigimo į Adome 
pasirodžiusį prote, doros ir kū
no tobulumą, buvo siuntimas 
ant žemės Jo Sūnaus Jėzaus, 
“gimusio iš moteriškės”, gimu
siu tobulu žmogumi, “šventu, 
nekaltu ir nesuteptu”, galinčiu 
duoti save kaipo atpirkimą, ar
ba atperkančią kainą už visus. 
Patsai Kristus savo meilingais 
žodžiais davė mums šitokį už
tikrinimą: “Dievas taip mylė
jo pasaulį (žmoniją), kad Jis 
davė savo viengimusį Sūnų, 
kad kiekvienas, kurs į jį tiki, 
nepražūtų, bet turėtų amžinąjį 
gyvenimą.” — Jono 3:15, 16.

—x—
Kas domisi “Tiesa”, gali 

gauti veltui panašaus turinio 
spausdinių. Kreipkitės šiuo ad
resu: Lithuanian Bible Stud. 
Association, 3444 So. Lituanica 
Ave., ■ Chicago 8, Ill. Paskaitos 
iš Šv. Rašto laikomos kiekviena 
sekmadieni, 10-tą vai. ryto 
5324 So. Halsted St. (antras 
aukštas). Įžanga veltui, nėra 
kolektų. Kviečiame visus atsi
lankyti. Sk.

Radio Programa
atsimaino. Šventasis Raštas 
mokina, kad “Dievas padarė 
ne veltui. Jis sutvėrė ją, kad 
būtų gyvenama” ir vėl: žemė 
pasilieka per amžius”. — Iza. 
45:18 ir Pam. 1:4.

Ir vėl Apaštalas Povilas pa
duoda ištrauką iš Psalmių kny 
gos šitokiais žodžiais: “Kas gi 
yra žmogus, kad tu jį atsimeni, 
arba žmogaus sūnus, kad jį lan 
kai. Padarei jį maž ką mažesnį 
už angelus; garbe ir šlove ap-

Budriko Radio Programa

Senmergės Patarimai

Jaunos merginos niekad ne- 
I privalo pamesti savo galvos: 
net ir tame atvėjuje, kada jos 
galva yra atsirėmusi ant jauno 
vyro peties. '

I "*

Namų Savininkų 
DĖMESIUI!

Dabar yra geriausias apžiū
rėti savo namus. Ir jeigu jums 
reikalinga popieriuoti, maliavo- 
ti (pentuoti) arba atlikti' kitus 
pataisymus — Pašaukite...

J O E
PAINTER & DECORATOR

Virginia 7-G6°6

George Borchertas 
Ir Sūnus, Ine.

NAMŲ KONTRAKTORIUS

Stato naujus namus, atlieka 
visokius remontus senesniems 
namams visose Chicagos apy- 

ilinkėse. Pašaukite:
GArden 4-0418

8561 So. State Road 
OAK LAWN, ILL.

Pasiklausykit ketvirtadienį 
Budrike radio programos iš 
stoties WHFC, 1450 kil. nuo 6 
iki 7 vai.

Girdėsite daug gražių dainų, 
orkestro muzikos bei naudingų 
pranešimų apie specialius nu- 
piginimus Juozo Budriko bal
dų ir namų rakandų, televizi
jos aparatų ir auksinių daiktų 
krautuvėje, 3241 S. Halsted St.

Lietuviška Valgykla
Auditorium Restoranas

3131 So. Halsted St.
Savininkai:

T. Kazlauskas ir J. Milius

41 Metų Prekybos 

Sukaktuvių Proga 

dovanos kostumeriams.

da!! Vartokit Z A L B ir vt 
Tai yra taip pat gera priemon 
nuospaudoms ir odos sukietėj 
mams suminkštinti. Dižūgin 
rezultatai. Septynios sudedame 
dalys greitam veikimui. Atsiu: 
kit $1.00 — ZALB persiutim 
mes apmokėsime. C. O. D. n< 
praktikuojame.

BRIDGEFIELD DRUG CO. 
Dept 2 — 461 Gregory St.

Bridgeport, Conn.

O Jeigu Yra Skoningumas...
— BALTOS MEŠKOo alų 

gerdam’s ir pavalgai ir troškuli 
ramini, nes čia sudėti produk
tai tikri. Apyniai, dvieiliai 
miežiai parinkto didumo — su
daro pagrindą BALTOS MEŠ
KOS skoningumo. O jei yra 
skoningumas — tuoj tarp žmo
nių atsiranda ir tikras lietu
viškas vaišingumas.

Justin F. Chilaustas
Insurance Broker 

Notary Public 
Income Tax Servjct 

2404 W. 46TH PLACF 
Chicago 32, Ill. 
Tel. LA. 3-3121

Geros rūšies rakandai, pečiai, 
šaldytuvai, skalbiamos mašinos, 
kaurai, kilimai, dulkių valytu
vai, siuvamos mašinos, radios, 
televizijos, jewelry, deimantai, 
laikrodėliai.

Real Estate - Insurance
SAFE DEPOSIT BOXES 

Parduodam Namus, Prižiūrim 
Nuosavybes. Teikiam Įvairios 
Rūšies Apdraudą; Sudarom

Pirkimo ir Pardavimo 
Dokumentus.

Saugumo Dėžutės t Prieinamo
mis Kainomis.

Šukys - Doody- Antoni.«*n
3252 S. HALSTED SI.

Tel. CAlumet 5-2520

Vaistas “aziva”
( i—Vaistas nuo nudegimo L 

rtuo nušutimo vandeniu.
2— Vaistas nuo atdarų žaizdų 

— mostis.
3— Akių vaistas.
4— Vaistas nuo kojų niežėji-

Jos. F. BUDRIK, Ine.
3241 So. Halsted St.

CHICAGO 8, ILL.

TEL. CALUMET 5-7237

Atdara pirmadienio ir ketvir
tadienio vakarais iki 9:30 P. M.

Budriko Radio Valanda iš 
WHFC 1450 kil. radio stoties, 
ketvirtadienio vakarais nuo 6

mo, pirštams, tarpupirštėms i 
paprištėms.

5— Vaistas nuo galvos nieži 
jimo.

6— Vaistas nuo kosulio. Greit 
pagelbsti.

Reikalaukite šitų vaistų pa
žymėtais numeriais. Kaina už 
kiekvieną numerį $1.00. Pini
gai, čekis ar money orderis iš 
kalno. Adresuokit: ' (4-4)

Joseph Machinskag 
295 Silver Street

iki 7 vai. vakare.

»& i a>fat aėi

jau 30 metų saugiai ir pelningai aptarnauja 
ir sąžiningai vedama žmonių, turinčių ilgų me- 
taupytojo pinigai šioje įstaigoje yra pilnai ap-

Valdyba ir direktoriai, baigdami 1953 metus, taria širdingiausią ačiū visiems mūsų taupymo 
ir skolinimo nariams bei draugams ųž- praėjusiais metais suteiktą privilegiją teikti patarnavi
mus finansiniuose Jūsų reikaluose. Prašome ir toliau mus remti, patariant savo draugams pa
dėti taupomus pinigus į šią tvirtą.lietuvių tvarkomą, finansinę įstaigą, kuri per daugelį metų 
išmoka taupyiojams vienodai aukštą dividendą.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
Chicagos lietuvius jų biznyje. Ji yra tvarkingai 
tų patyrimą. Dar didesniam saugumui kiekvieno
draustas ikiSl0,000 by an Agency of the United States Gov't.

Kviečiame visus pas mus, kur saugumas, aukštas dividendas ir malonus patarnavimas užtik
rintas. Kas padės pinigus iki sausio 15 dienos, tam dividendus užskaitysim už visą mėnesį.

Metinių švenčių proga vaikučiai, atsilankiusieji su tėvais, gaus dovanų veltui; suaugusieji taip 
pat gaus ką nors atminimui. Per 1953 metus mūsų turtas paaugo virš $2,000,000. Dabar visas 
mūsų įstaigos turtas siekia arti $12,500,000. .

6234 SOUTH WESTERN AVENUE / Telefonas: GRovehill 6-7575
VALANDOS: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 v. vak. Antradieniais ir Penktadieniais nuo 9 iki 4 vai. popiet. Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8 vai vakaro 

Trečiadieniais uždaryta visą dieną, šeštadieniais nuo, 9 ryto iki 2 po pietų.

ŠIRDINGA PADĖKA VISIEMS MOSU 
TAUPYMO ir SKOLINIMO NARIAMS

JOHN PAKEL, Prezidentas

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

South Boston 27, Mass.

Ar Jūsų Televiziia Bei Radio Gerai Veikia?

Patyrę Lietuviai Inžinieriai
MIELAI JUMS PADĖS.

SĄŽININGAS, GERAS IR PIGUS 
PATARNAVIMAS YRA GARANTUOTAS

DAINA TELEVISION COMPANY
QUALIFIED ENGINEERS’ SERVICE

3130 S. Halsted St. Chicago 8, Ill
Skambinkite: DAnube 6-6887



SANDARA

Knyga, Kurioje Nušviečiama Komp.
A. Vanagaičio Gyvenimas Ir Kūryba

Nukviestas Mura Išeivijos
Gyvenimas per 25 Metus

r a m

r * i 
venimo dienu buvau

’ • "imsS progą 
su Jumis kėliomis 
Man jau buvo taip 
nuo ankstybų mano 

susiri-
ivių spauda Ameri

koje. Kiek pajėgdamas ja rū
pinausi, skatinau, ir kitus vi
sokiais būdais raginau domėtis 
ir remti lietuvių spaudą.

Pats asmeniškai pergyvenęs 
lietuvių spaudos atgavimo 
džiaugsmą, esu vienaip ar ki
taip susigiminiavęs su spaus
dintu lietuvišku sodžių. Ir kai 
1954 m. švenčiame lietuvių 
spaudos laisvės atgavųno 50- 
ties metų sukaktį, man ypa
tingai malonu prisiminti, kad 
daugelis Amerikos lietuvių 
laikraščių pasididžiuodami gali 
švęsti net kelių dešimtmečių 
savo gyvavimo sukaktį.

Lietuvių spaudos Amerikoj 
keliai nebuvo ir nėra lengvi. 
Reikėjo ir reikia nemažai žmo
nių, tikrai pasiaukojusių. Rei
kia daug pastangų ir, meilės 
raštui ir gilaus supratimo, ko
kią reikšmę turi spausdintas 
žodis žmogaus tautinei ir kul
tūrinei gyvybei.

liaus žmonių, tinkamų spaudos 
darbui. Bet tie, kurie dirbo, 
dirbo atsidėję ir gerai supratę 
spaudos tikslą ir naudą Ame
rikos lietuviams. Didelė dalis 
tų pirmųjų Amerikos lietuviu

apauddš if- kultūros pibhietiU 
jau ilsisi amžinu thiegu. Jų 
stambūs darbai su laiku ima 
išblėsti iš mūsų sąrhbnės, b 
jauniesiems lietuvių ateiviams 
ji beveik visai neŽindma.

Aš jau seniai norėjau rašti 
būda kaip palaikyti atminimą 
Amerikos lietuvių, savo gyve
nimu ir savo darbais paliku
sių gilesnį pėdsaką Amerikoj— 
lietuvių išeivijoj.

PągaliaU nuspreridžaiti, kad 
geriausias būdas tnirtisiųjų 
veiklos įtakai palaikyti — tai 
plačiau priminti gyvietns apie 
jųjų siekimus, darbo Sąlygas, 
planus, jų svajones... Ir Štai 
vykdydaihas tą savo planą, 
pasiryžaus išleisti kompozito
riaus Antano Vanagaičio mo-Į 
Hogtafiją — kfiygą apie Anta
no Vanagaičio platų, šakotą ir 
tikrai įdomu veikimą lietuviu 
muzikos, dainos, gyvo žodžio 

j ir spaudos srityse. Knyga jau 
1 paruošta ir atspausdinta. Ji 
i turi netoli 200 puslapių, su daug 
• iliustracijų ir parašyta žinomų 
ir Antaną Vanagaitį gerai pa- 

’ žinojusiu asmenų. Knygą re
dagavo rašytojas Vytautas 
Alantas. Jos kaina tik $2.00.

Antanas Vanagtitis buvo kūk- 
' Ii, bet talenitnga asmenybė. 
Jis 25 metus skleidė Amerikos 
lietuvių tarjoe šilumą, kuri ste
buklingai gaivino Amerikos 
lietuviu širdi. Galima sakvti, 
jis per 25 metus valdė Ameri
kos lietuvių dėmesį, buvo mo
kytojas kartu jų tarnas. Savo

Į

įsteigtuoju MARGUTIS žurna- t 
lu, savo kasdieninėmis radio i 
programomis, savo plačiomis 
lietuvių dainų ir muzikos šveri- 
tėmis, savo nepailstančiomis 
gastrolėmis po visas lietuvių 
kolonijas — savo gyvu ir pa
traukliu žodžiu, tikrai visa sd- 
vo siela Antanas Vanagaitis 
buvo mums moderninio lietu
viškumo pionierius. Pažinti jo 
gyvenimą, jo sielą ir jo visą 
veiklą, atnaujinti šio didžiai 

! įdomaus žmogaus prisiminimą 
ir pasimokyti iš praeities, toks 
yra tikslas šios mano išleistos 
knygos — ANTANAS VANA
GAITIS. Norėčiau, nuoširdžiai, 
trokščiau, kad ji būtų randama 
kiekvienoj lietuvių i

■ kad ji patarnautų didesnei 
! Amerikos lietuvių vienybei ir ' 
garbei.

Šią knygą galite gauti SAN
DAROJE, 840 West 33rd St., 
; Chicago, ill., taipgi Margytyje, 
16755 So. Western Ave., Chica- ♦
gb, 11., pas lietuvių knygų pla- 
tihtojus ir pas mane asmeniš
kai — J. J. Bachunas, Sodus, 
Michigan.

— Juozas Bachunas.

Nekaskite Sniego, Jei 
Esate Senesnio 
Amžiaus

Šiilėfeo Vfitlyitistš hud šsilyg&t- 
Vltį hėfra Ifehgvds dafbds, kaip 
atrodo. DėUgėlį žinbnių, 
širdis yra silpna, ištinka 
hiiftlš pHfe tbkib įtempto 
ir dar š&ltaihė bre.

Gydytojų pdtėHfhaš
rėikale yrd tbkš: jei ešatė Virš 
60 mėtų amžiaus nebandykite 
valyti savo prienamių mlo shie 
go-

kuritį 
staigi 
darbb

šiame

Ir Muse Gali Atnešti
šeimoj ir Didelį Veršiuką

Amerikieči’1
Vieša Opini in
Baliiečiai ir Atlanto 
Charierio Principai

H

*

ALICE STEPHENS ANSAMBLIO

Dramatizuotu Dainy Koncertas
Sekmadienį, Vasario 7 Dieną, 1954 Metais.

MARIA HIGH SCHOOL

California ir Marquette Road

PROGRAMOS SUDĖTIS:

Giesmė Kunigaikštienės Birutės Garbei — K. Banaičio 
Žalgirio Mūšis — V. Paulausko.
Solistė GENOVAITĖ PEŠKIS

M

2. “Nutcracker Suit” ar Riešutų spaustukas—Čaikovskio. 
Ištraukos šokiai vadovystėje Aldonos Valaišaitės.

Nugrimzdęs Dvaras — St. Šimkaus. 
Solo — VLADAS BALTRUŠAITIS.

Washington, D. C. dienraštis 
“Post“ savo editoriale pastebė

jo:
“There is no doubt that all 

these Baltic peoples, given the
■ right, acknowledged under the 
' Atlantic Charter, ‘to ’choose
the form of government under

■ which they will live,’ would 
Į repudiate not only commu- 
j nism but membership in any 
: sort of empire governed from
Moscow. To what .extent, how
ever, the Baltic peoples may 
be said to have survived their 
enslavement by the Russians 
is another question.

There have been harrowing 
tales, verified at least in part, 
of forcible and wholesale trans
fers of Estonians, Letts and 
Lithuanians to the far interrior 
of Soviet Russia, and the re
settlement of the Baltic by Si
berians. There was a similar 
transportations of Poles after 
the Hitler-Stalin partition of 
1939, followed by the grandiase 
massacres at Katyn and else- 

l where.”

Varžytinių metu, pasirodo, 
nereikia žudyti musių. Tuo įsi
tikino vienas pro Camerort, 
Texas automobiliu pravažiavęs 

Į Žtnogūs.
Pakely pamatęs gyVulių var

žytines, keleivis išlipo iš savo 
autoniobilib ii? priėjo pažiūrėti, 
kaip tb'š varžytinės yra vykdo
mos. Staiga pikta frttisė pradė
jo kandžioti jo sprandą. Kėlius 
kartus musę nubaidęs, perpy
kęs žmogus stipriai sudavė sau 
per sprandą, užipušdamas įky
rią musę.

Bet varžytinių vykdytojas, 
tuo metu paskelbęs dideliam 
veršiukui kainą, suprato, kad 
svetimas žmogus smūgiu kak
lą pareiškė sutikimą tą kainą 

! mokėti — žodžiu, kad jis ver
šiuką perka.

Veltui keleivis bandė aiškin
tis, visą kaltę mesdamas nu
žudytai musei, bet buvo priver- 

ir užstas atidaryti piniginę 
veršiuką užmokėti.

Blogiausia, kad tą be 
noro nupirktą veršiuką 
įsprausti į automobilį ir

jokio
teko

Detektyvai Miegojo —
Vagys Bildėjo

Garsiosios detektyvų Pinker- gam. 
tbh įstaigos vedėjai rausdami 
turi prisipažinti, kad iš jų New 
Yorko agentūros vagys išnešė

Geriausi Linkėjimai 
Visiems LietūViafhs Nuo

International B/otherhood 
Electrical Workers 

Local 134
47 N; Ogden Ave.

Chicago, Ill.

Domestic Help

oh
W.

ESCAPE TO THE 
COUNtRY

Private rooms ahd bath 
bbdhtry club grounds, S.
sūbtirb, for woman wanting a 
good home, willihg to help 
with hoiišėtVOtk & children; sa
lary dependent on qualifica
tions. References and English 
required. — Fulton 5-0704.

REFINED, INTELIGENT WO
MAN, age 48 to 70, Moreas 
companion to healthy, alert 
elderly ladyt Stay in lovely 
apt. Daughter teaches. Expect
ed to do light housework, pre
pare light meals. English re
quired. Fot interview — Call 
LINCOLN 9-0887.

Domestic Female

į ieškoti žmogaus, kuris jį paim- j booking for 2 people iii Will- 
‘ fu vaitui v"»oc hirVfi niol’CC *n i ■» . itų veltui, nes pirkti niekas ne
norėjo.

>Hi

»ri

mette. Own room and bath.
RAndolph 6-6125

Lietuvių Prekybos Namai
SEKMADIENIAIS NEŠKAITOME JOKIŲ TAKSŲ

Baldai ir Namų įrengimai iš Fabriko ir 

i Jūsų Namus

Diriguoja ALICE STEPHENS;
Akompanuoja GENOVAITĖ ALEKSIŪNAS.
Vargonais gros LEONARDAS ŠIMUTIS

Bilietai: $1.50, S2.00 ir $2.50

BRIGHTON SAVINGS moka 37c pelno.

Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Trečiadieniais 
nuo 9 vai. iki 12-tos. Ketvirt. nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro.

Diena Ateis - Būsi Linksmas Sutaupęs

Taigi pradėk taupyti Šioje lietuviškoje įstaigoje.

Brighton Savings and Loan Ass n 
4071 Archer Avenue, West of California Ave* 

CHARLES ZEKAS — Sekretorių*

NEW LIFE LIQUORS
Galite visokios rūšies Vynų, Degtinės, Alau® 
Likerių žemiausiomis kainomis. ♦

Draugiška Užėiga Lietuvių Centre — Bridgeporte.

3234 South Halsled Street
JOHN Z A VIS — Savininkas

Kada
Taika

Gali Įvykti Tikra 
Europoje?

“indidhapoiis Star”, Indi^no- 
. j e ragina priminti pasauliui 
i kokiomis sąlygomis Jungtinės 
Valstijos ištrauktų savo kariuo , 
menę iš Europos ir likviduotų 
ten savo bazes:

“Let us teil the world that. 
we are willing to consider jet
tisoning the European Army 
plan if the Reds \Arill first 
make restitution of, their booty 
and. conquests which jolted the 
free world into rėatming.

“All they have to do is to 
bigin by settihg, free the en
slaved people of Eastern Eu- 

l tope. Let them agrėė to free 
j elections, with unrestricted co- 
• verage by the press of the 
■ world in all of Germahy, Cze- Į 
i choslovakia, Poland, Austria, 
Hungary, Rumania, Bulgaria į 
and Albania — and in Lithua- ' 
nia, Latvia, Egthonia ahd Fin
land.”

Atsargumo Sumetimais

Selb miesto (Bavarijoje) ta- • 
ryba po ilgų diskusijų nutarė 
leisti miesto majorui tarhybi- 
niu automobiliu važinėti tik 
miesto tibose. Mat, neseniai 
majoras išvažiavęš į užmiestį 
savo automobilį sudaužė.

Mississippi turi 100,000 įtakų.

Mes parduodame tik moderniškus, geros

rūšies? be sugadinimų ir brokų

už žymiai geresnes kainas

Nuolatinių išpardavimų ir likvidacijų mūsų

įmonė nedaro. Kairios be užprašymo

Furniture Center, Inc
3224 S. Hrikted Street
TELEFONAS VtCtORY 2-4226

Įmoriėš Vedėjas Justas Lieponis

ĮMONĖ AfiSAkVtA: PIRMADIENIAIS, KETVIRTA- 

dieNiAiš Nūo i ryto iki VAKAro._

KITOM DIENOM NUO 9 RYTO IKI 6 VAKARO. SEK

MADIENIAIS NUO 10 Iki 5;

net devynius revolverius.
Pinkertono detektyvų biuras pilsi aruodą, 

garsinasi: “Mes niekad nemie-1 
Bet šiuo atveju, mato

mai, kažkas būvo užmigęs.

Dėk grūdą prie grūdo —- j

Business Opportunity

Real Estate for Sale

6 room, 2 bedroom brick bun
galow: Gas heat, cabinet kit
chen, '2 car brick gatage. Price 
$15,500. By Owner.

AUstln 7-6552

5 ROOM GEORGIAN— Au- 
tottiatic gas heat, Carpeting 
included. Storms & Screens. 
Full basement finished. Nr. 
everything. Priced to sell, by 
owner. 381 Warrington Rd. Des 
Plairies, Ill. Vanderbilt 4-2262.

Tavern, good corner. Selling 
due to illness. Mitchell 6-9831, 
8 a. m. to 2 p. m.

UPHOLSTERING STORE 
good buy for right party. Com
pletely equipted. Will sell for 
price of inventory. — Engle
wood — 4-1508.

Good Opportunity — Bakery 
W. Suburb, 40 years est. bus. 
— pres, owner 6 years — 5 
Room Ap. Selling — illness — 
Linden 4-1944.

LIETUVIŠKI SALDAINIAI
Malonūs Tautiečiai: Norėdamas jums patarnauti sal

dainiais aš pradėjau juos gaminti pagal lietuvišką re- j 
ceptą ir skonį, kaip tai — Karvutė, Vaisiniai, Vėželis, 
Šokaladiniai, Vilnius, Kaunas. Palanga ir kitokie šva- 
rinėse dėžutėse.

Reikalaukite jų visose maisto parduotuvėse. 
Tas skonis ir įvairumas jums tikrai patiks.

Gamintojas — STASYS PETRAUSKAS

r!i
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Competent woman for light 
housework and care of 2 school 
children — good home — stay 
ot go. D. P. Welcome.

Keystone 9-2480

General housework — and

(!g.
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Didelis Išpardavimas
Lietuvių Krautuvė

TAIPGI TURIME VISOKĮ PASIRINKIMĄ REIKALINGŲ 
DALYKU: VYRAMS, MOTERIMS IR VAIKAMS. 

4

Gavome didelį kiekį žieminių rūbų ir baltinių, 
ir parduodame sumažintomis kainomis.

KVIEČIAME ATSILANKYTI — ĖŪSltĖ PATENKINTI 
MŪSŲ KAINOMIS IR PATARNAVIMU.

JOSEPH’S DRY GOODS STORE
3218 So. Halsted Street Chicago 8, Ill

| Apsižiūrėk ir Taupyk Saugiai
STANDARD FEDERAL turtas virš $41,000,000.00

Atsargos Fondas virš ....-----------------  $3.250,000.00

y STANDARD FEDERAL yra Federal Savings and Loan 
insurance Corp, ir Federal Home Loan Bank System hatys.

Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9-tcs ryto iki 4 v. popiet.
Ketvirtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vai. vakaro.

Si Trečiadieniais visai neatidaroma.

JUSTIN MACK1EW1CH
President and Manager
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CHICAGOJE
j IR JOS ARTIMOSE LIETUVIŠKOSE KOLONIJOSEI

Pian. A. Kuprevičius 
Atvyksta j Chicagą 
Iš Argentinos .

Žinomas mūsų pianistas And
rius Kuprevičius, už keletos die
nų apleis Buenos Aires, Argen
tiną ir iškeliaus orlaiviu į New 
Yorką, o iš ten vyks tiesiai į 
Chicagą pasimatyti su savo 
draugais.

Viena muzikos konservatori
ja Clevelande yra pakvietusi jį 
dėstyti fortepioną ir tą pakvie
timą p. Kuprevičius yra pri
ėmęs. Galimas daiktas, jog 
šiame sezone jis pasirodys dar 
ir keliuose koncertuose.

P-nia Nastė Valančienė 
"Apšvietos" Iždininkė

“Apšvietos” Dr-jos naujoje 
valdybojė iždininke išrinkta 
p-nia N. Valančienė. Lietuvių 
Moterų Draugijos “Apšvieta” 
metinis susirinkimas buvo la
bai sėkmingas, tiek nutarimais, 
tiek vyravusia nuotaika.

Dr. Juozui Gudauskui 
Padaryta Operacija

Pereitą trečiadienį, South- I
town ligoninėje padaryta apen- j 
dicito operacija Dr. Juozui I
Gudauskui. Šiuo metu jis yra 
206 kambaryje, bet už keletos 
dienų 'jau tikisi sugrįžti į na-

Akt. Janina Monkutė 
Buvo Rimtai Susirgusi

Žinoma mūsų vaidintoja p- 
nia Janina Monkutė-Marks 
nuo Kalėdų pirmos dienos te
beguli Michael Reese ligoninė
je (Mayer House), kur skubiai 
buvo nuvežta susirgusi aštriu 
šlapiu pleuritu.

Šiuo metu ligonės sveikata 
pamažu taisosi ir tikimasi, kad 
po poros savaičių ji jau galės 
atsikelti iš ligos patalo.

Lietuvių Auditorijos 
Šėrininkų Sueiga

Penktadieni, sausio 22 diena 
Įvyksta Lietuvių Auditorijos 
šėrininkų susirinkimas, kuria
me bus renkami trys direkto- 

j riai: Dabartiniai: P. Petraitis, ! 
: J. Balchūnas Jr. ir Edward 
į Chernauskas yra kandidatai 
perrinkimui.

Šiuo metu Lietuvių Audito
rijos bendrovė turi išleidusi 
$83,000 vertės šėrų.

Mirė Elžbieta Skinkis

Elžbieta Skinkienė, gyv. 5027 
Kilbourn, “Apšvietos” dr-jos 
narė mirė sausio 18 d. ir šį ke
tvirtadienį buvo palaidota Šv. 
Juozapo kapinėse. Jos liūdi dvi'/ 
dukterys.

Velionė priklausė ir SLA 134 
kuopai.

mus.
Operaciją atliko Dr. A. Ma

ciūnas, geras paciento priete- 
lius.

Grjžo iš Rytu M. Vaidyla

Pereitą trečiadienį grįžo iš 
Washingtono “Sandaros” red. 
M. Vaidyla, kur jis drauge su 
kitais Amerikos Lietuvių Ta
rybos nariais praleido trejetą 
dienų atliekant įvairius reika
lus.

Dalyvaus Tarptautinėj 
Moterų Pramogoje

—
Priimdama kvietimą tarptau 

i tinio moterų klubo, Sandaros 
100 moterų kuopa išrinko at
stoves dalyvauti to klubo pra
mogoje šį sekmadienį, sausio 

■ 24 dieną. Tą komisiją sudaro: 
p-nia M. Conrad, p-nia P. Gri- 
bienė, p-nia M. Kuper, p-nia 

Į P. Lucas ir p-nia B. Brijunie- 
i nė.

Sis Žurnalas Norėtų 
Patirti Daugiau Apie 
Lietuvių Namus

P-nia J. Daužvardienė gavo 
laišką iš žurnalo “Better Homes 
and Gardens”, kuris prašo pa- i 
tiekti aprašymų kaip Lietuvos 
žmonės senesniais laikais puoš- i 
davo savo namus ir kokius į- ■ 
rengdavo darželius.

Žurnalo leidėjai patyrę, jog 
lietuviai mokėdavo išauginti 
prie savo namų gražiausių gė
lių, o vidų papuošdavo įvairiais 
išpinimais.

Galimais daiktas, jog gautieji i 
aprašymai ir paveikslai bus į- 
dėti į žurnalą 
and Gardens”.

Premija Yra, Bei Kandidatų 
Maža

Neseniai vietos Lietuvių Au
ditorija, susitarusi su Rašytojų 
Draugija, paskyrė 1953 m. li
teratūros premiją $500. Tenka 
pastebėti, kad pereitais metais 
buvo išleista visai mažai ori
ginalių knygų. Spėjama, kad 
1953 m. premija greičiausiai 
teks poetui Brazdžioniui, už jo 
eilėraščių rinkinį, išleistą Nau
jų Metų išvakarėse.

Toks Skirtumas

Filmose “happy end” visuo
met reiškia susižiedavimą ir 

Better Homes ; vedybas.
. 1 Gyvenime dažnai tikrąjį

tr—;------ - — t--------------------- ~
Į Lai Nauji Metai būna pilni malonaus gyveni- 
Į mo su naujom ir natogiom namų reikmenim 
į iš Progress Cietuvių Bendrovės Krautuvės!!!

Si mėnesi čia eina inventory ėmimo stako sumažinimo 
didis išpardavimas. Kainos numažintos nuo 25 iki 50% ant 
geriausių baldų setų, kaurų, pečių, televizijos aparatų, ra
dijų, refrigeratorių plovyklų, vaikams rakandų ir visų kitų 

į; namams reikmenų.. ,
Lengvi išmokėjimai pritaikomi visiems. Lankykite visi šią

ERDVIĄ IR PATOGIĄ
SENIAUSIĄ

LIETUVIŲ BENDROVĖS 
KRAUTUVĘ

4181-83 ARCHER AVĖ.
Tel. LAfayette 3-3171

Brighton Parko Kolonijoje

“happy end” atneša tik skiry- į 
bos arba divorsas.

ŠJ ŠEŠTADIENĮ BUS
PALAIDOTAS
J. OSINSKIS

Buvo Kilęs Iš Dvarininkų 
Šeimos, Trakų Apskrityje

Miręs po'ilgokos ligos Juozas 
Osinskis, 8620 S. Euclid Ave. 
bus palaidotas šį šeštadienį iš 
Evanso - Mažeikos koplyčios, 
6845 S. Western Ave., 8:30 vai. 
ryte.

Velionis buvo plačiai žinomas 
tarpe lietuvių. Jis gimė Trakų 
apskrityje, Grenapolyje. Jo tė
vai buvo pasiturinti dvarinin
kai. Atvykęs į Ameriką jis 
įgijo daug draugų ir buvo vi
sų mėgiamas.

Paliko žmoną Juzę, Sūnų Dr. 
Walter! Osinski, dų anuku ir 
kitų giminių.

Nauja Radijo Valanda

Š. m. Sausio mėn. 24 d. 4 
vai. p. p. per radio stotį WOPA 
1490 kil. išgirsime naują lietu
vių radijo programą.

Kol kas ją girdėsime tik sek
madieniais. Vėliau — kasdien.

Pabaltiečiu Kavutė 
Labdarybės Tikslams

Tarptautinės Moterų Orga
nizacijos Pabaltiečiu Grupė 
prie YWCA, šį sekmadienį, 
sausio 24 d., 5 vai. po pietų, 
YWCA. patalpose, 101 S. AshT 
land Ave. rengia Kavutę (Cof
fee Hour) su menine dalim, 
kurią atliks lietuvių, latvių ir
estų menininkai. Po programos
— šokiai, laimėjimai ir vaišės. 
Pelnas skiriamas nuo karo nu- 
kentėjusiems Europoje sušelp
ti.

Malonūs tautiečiai yra prašo
mi paremti šį labdaros darbą 
skaitlingai atsilankydami ir ta 
pačia proga pabendrauti su la
tvių ir estų visuomene. Įėjimas
— auka $1.00.

Paragvajuje kopūstai ir bu
rokai yra didelė retenybė, nes 
ten jie neauginami.

TRUMPOS
ŽINIOS

P-nia Antosė Novickienė at
vyko iš Marian, Ind. paviešėti 
pas savo dukrą Oną Jagielienę, 
3052 W. 63rd Street.

grįžtant iš mokyklos. Jis mirė 
pakeliui į ligoninę.

Galutinai Užbaigta
Su Tais Neaiškumais

Pereitą antradienį, sausio 19

Sophie Barens Radio Valanda
Tures Gražią Pramogą Šį Sekmadienį

Šiomis dienomis pradėta tai
syti Juciaus restoranas, 47 gat
vė ir Ashland Avė. Tą resto
raną buvo sunaikinęs gaisras 
ir ilgoką laiką jis buvo užda
rytas.

Juozas Grigonis, 3331 So. 
Hąlsted St. sukrito ant laiptų 
prie savo buto durų ir neužil
go mirė. Prieš metus laiko 
panaši staigi mirtis ištiko ir jo 
žmoną Petronėlę.

“Ateities” šokėjų grupė tapo 
pakviesta į St. Louis dalyvauti 
metiniam tautų festivale.

P-nia Marijona Rudis, žmo
na Lietuvių Prekybos Buto 
pirmininko, išvyko su dukrele 
Rosemarie i Florida, v v

Sandaros 100 moterų kuopos 
susirinkimas įvyksta antradienį, 
sausio 26 dieną, Sandaros sve
tainėje. Po pasitarimų bus 
vaišės, kurias paruoš p-nia 
Martha Kuper.

P-nai Irene ir Stanley Balze- 
kai grižo iš Floridos praleidę 
ten trejetą savaičių.

Lietuvių Skyrius prie Immi
grant Protective League išsi
rinko valdybą, kurioje įeina: 
p-nia J. Daužvardienė, p-nia 
Nora Gugienė, p-nia Gen. Gied
raitienė ir p-nia Bronė Joni
kienė.

Neseniai mirė Juozas Osins- 
kas, žinomas.,, . mūsų tautietis. 
Jis sirgo ilgoką laiką ir pada
rytoji ligoninėje operacija jam, 
matomai, nieko negelbėjo.

Aptiekorius Fr. Rakas ir Po
vilas Balčiūnas, pasiekę Mia
mi, Floridą,, prisiuntė iš ten 
geriausių linkėjimų savo drau
gams ir pažįstamiems.

Charles Tiškus, 6 metų, gy
venąs 3603 S. Albany Ave. bu
vo suvažinėtas California Ave.

t? Geresniam sveikatos išlaikymui nauja knyga |

I Bukite Sveiki t
kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežis, SLA. Daktaras ^4 
Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma suprantama lietuvių^ 
kalba svtrbieji sveikatos išlakiymo dėsniai: kaip būti sveiku^ 
ir ilgai gyventi.

Ši svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių^ 
šeimoje. Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuojaus5į 
užsisakykite. _ Jgh

W Užsakymus siųskite knygos autoriui: S
DR. S. BIEŽIS

® 3241 W. 66th Place, Chictgo 29, 111.^
O Telefonas Republic 7-7868 O

TU

SAUGESNSS vietos taupymui 
niekur nerasite. Kiekviena są
skaita apdrausta iki $10,000. 
Penkiasdešimt penki metai 
patyrimo ir draugiško patar
navimo.,

Stabas kalba lietuviškai

Disnia
SAVINGS

• nd LOAN ASSOCIATION

dieną, coroner’s jury buvo su
sirinkusi Cook County ligoni
nėje ąntru kartu nustatyti A. 
Adaškevičiaus mirties priežas
ties.

Po trumpų apklausinėjimų 
galutinai nutarta, jog A. Adaš- 
kevičius pats atėmė sau gyvybę 
iššokdamas per 17-to aukšto 
langą..

Įrodo, Jog Meilė Gali 
Bendrauti Su Menu

Jai Medaus Mėnesio Kelionę 
Pakeičia Repeticijos

Praeitą sekmadienį už Kazio 
Vešotos ištekėjusi viena stip
riausiųjų mūsų vaidintojų Li
lija Barčaitė šiuo metu kas va- 

, karą praleidžia repeticijose. Ji 
vaidina pačios Antigonos vaid
menį vasario 6 d. “Lietuvių 
Teatro” statomam pirmą sykį 
lietuvių kalboje prancūzų ra
šytojo J. Anouilh veikale “An
tigeną”.

P-nia L. Bairčaitė-Vešotienė 
[duonos kąsnį pelnosi dirbdama 
'atsakingą darbą vienoje didžio 
je moteriškų drabužių parduo
tuvėje, bet neatsisako prisidėti 
ir prie lietuviškos scenos dar
bų.

Pp. L. ir K. Vešotai pavasa
riui užėjus žada aplankyti savo 
švogerį ir brolį Hollywood’© 
filmų aktorių Bruno Ve Sota, 
kuriam žmona neseniai pado
vanojo sūnų.

Gudrus Vyras

Sophie Barčus Radio Valandos 
Metinis Parengimas

Sophie Barčus metinis tradi
cinis vakaras įvyks šį šeštadie
nį sausio 24 d. 4 vai. po pietų 
Lietuvių auditorijos salėje. 
Programa, kaip paprastai kiek 
vienais metais, bus labai įdo
mi, įvairi.

Vitalis Žukauskas, gabus ak
torius ir nepamainomas humo
ristas, turi parengęs daug naū- 
jų sceninių vaizdelių, su ku
riais pasirodys pirmoje progra
mos dalyje. Juoko ir gražaus 
humoro bus tiek daug, kad 
lankytojams juos prisiminus 
užteks metams geros nuotaikos 
palaikymui. Be to, programoje 
bus ir staigmenų, apie kuriuos 
niekas nekalba ir nežino, bet 

i vakare pamatys ir apsidžiaugs.
Sophie Barčus radijo valan

dos, kurios pateikiamos klau
sytojams 8 kartus per savaitę,

riai ir gausiai lankosi. Be to 
i reikia pasidžiaugti, kad tie visi 
Į parengimai, nelyginant veda
mos radijo valandos, pasižymi 
punktualumu ir prasideda skii 
ta j a minute.

— Korespondentas.

Kol gyveni, tol mokaisi.

Telef.. ofiso DAnube 6-1125
Dr. A. Valis - Labokas

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Spec. MOTERŲ LIGOS 

3267 S. Halsted Street
Vai.: 1—4 ir 6—8 vak.

šeštadieniais 1—4 v. p. p.

Phone GRovehiH 6-6785

DR. A. P. STULGA
D ENTISTAS 
2723 West 71st Street 
CHICAGO 29, ILu

lietuvių tarpe yra labai popu
liarios, mėgiamos. Ęeikia pasi
džiaugti, kad jos gražiai tvar
komos ir kartu tarnauja mūsų 
, visuomeniniams, kultūriniams 
bei labdaros darbams.

Visokeriopai remdami tas 
programas, mes tuo pačiu pa
sitarnaujame ir lietuviškiems 
reikalams. Todėl nenuostabu, 
kad ir į Sophie Barčus tradici
nius parengimus žmonės no-

DR. V. P. TUMASON1S 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Ofiso telet. HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVE 
Rez. telef. PRospect 6-8484 

Valandos: 2-4 ir 6-8 vak 
Sešt. tik 2-4 p. p.

Neturi valandų Treč. ir Sekm

— Mano vyras mano akyse 
įspėja visus mano norus.

— Kokią eis laiminga?
— Bet jj£ tik įspėja, bet nie

ko man neperka. Kokia gi čia 
laimė!

Laidotuvių Direktorius

Antanas M. Phillips
3307 S. Lituanica Avė.

Tel. YArds 7-3401

AMBULANSO PATARNAVI

MAS YRA TEIKIAMAS

DIENĄ R NAKTĮ

Skaniausia Lietuviška 
Ruginė Duona

Iš Rinktinės Rūšies Ruginių 
Miltų

Taipgi Balta “Winner Bread” 
ir Whole Wheat Bread.

Visokios Rūšise Pyragaičiai 
Skirtingų Skonių.

Mūsų Produktai yra Geriausios 
Rūšies.

PIVARONO KEPYKLA
4622 So. Marshfield Ave.

Tel. FRoutier 6-4622

NAMU TAISYTOJAS 
KONTRAKTORIUS

Geo. Borchert
Pataiso senus namus ir stato 

naujus. Turi pilną apdraudą 
savininkams ir darbininkams.

8561 So. State Road 
OAKLAWN, ILL.
Tel. YArds 4-0418

---------------------- .---------------------------------------

Columbia Roofing Co.
Not. Inc.

P. KLUJKA VEDĖJAS
. »

Uždengtam stogus, atliekame 
skardos darbus, pritaisome “gut
ters”. Darbas garantuotas.
3319 SO. MORGAN STREET 

Chicago 8, Ill.
Telefonai: Ofiso YArds 7-0706 
Rezidencijos:

LAfayette 3-4557
4800 So. Wood Street

Dr. Anthony Rudukas
OPTOME) aia I AS

4701 S. Damen Avi?., Chicago 9 
Ofiso Valandos—Vakąrais:
Nuo'6 vai. vak. iki 9 vai vak 
Šeštadieniais:—
Nuo 10 vai. ryto iki 6 vai vak. 

išskyrus trečiadienį.
šaukite: YArds 7-7381 

_______________________ 4

Dr. G. SERNER
UETUTU AKIŲ GYDYTOJAI

M metų patyrimas
Tai Yard* 1D»
Pritaiko Akiniu 

Kreivai Aki* 
litaiaa

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 
8. Trečiadieniais nuo 10 iki 12.

Perka Ir Parduoda
Įvairios Rūšies Šautuvus

Naminius Ir Iš Užsienio
Taipgi šovinius — Amuniciją. 

Galite Gauti Visokius Prietai
sus Žuvavimui ir Motorus Lai
vu kams.

Kreipkitės i Savo Tautietį

A. L. PAULSON
GUNSMITH

2614 W. 59th Street
Phone HEmlock 4-0384

Jei Norite Pirkti AHw
Parduok Narna - Farm?

Ir Kitokiais Real Estate 
Reikalais Kreipkitės 

J Savo T autieti

GEORGE WASLO 
911 West 59th Street 

Tel. Wentwoth 6-4837

Apdraūda-PaskolosREAL ESTATE
Norėdami apdrausti savo 

nuosavybes, ar gauti pasko
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės j mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems tin
kamai patarnaut:

Augusi Saldoka*
4038 Archer Avė. «

Prone LAFayette 6719

Rez. telef. STewwart 3-4511
Į Ofiso tel.: YArds 7-1166

Dr. J. Gudauskas
| GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 West 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės 

Į Valandos 1-4 n.p. ir 6:30-P-OA vai 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki 4 pp. 
Trečiadieniais uždaryta.
Rezid. 3247 S. Emerald Aye.

DR. S. NAIKEL1S
i GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3417 So. Halsted Street 
Phone LAfayette 3-7020 

VALANDOS:.
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vaka-e 

Nedėliomis pagal sutartį.

Telephone Virginia 7-6583

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 W. Cermak Road 
Valandos: 1-3 p.p. ir 7-8 v. vak 

į Šeštadieniais nuo 1 iki 3 popiet 
Trečiad. ir Sekmad. Ofisas 

yra uždarytas.
REZIDENCIJA: 

3241 West 66th Place 
Tel. REpublic 7-7868

Telephone PUllman 5-8277

L E. MAKARAS, M. D, 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

11750 PARNELL AVE.

Chicago 28, Ill.

Phone YArds 7-2246
DR. C. Z. VEZELTS 

DANTISTAS 
4645 So. Ashland Av*. 

arti 47th Street 
Valandos nuo 9 iki 8 vakaro 

Seredoj pagal sutartp

DR. STRIKOL
•GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Ofisas: 4645 So. Ashland Ava.

Chicago 9, Ill.
Ofiso Valandos: nuo 2—4 ir 6—8 

! Ser’s, Sub’ ir Ned. tik pagal sutarti 
Ofiso Telefonas YArds 7-47^7
Namų Tel. PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefo
nai, šaukite Midway 3-0001

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwood 6-5107

DR. BERTASH
756 West 35th Street 

Comer of 35th and Halsted Sk 
Ofiso valandos nuo 1-3; 6-t 

šeštadieniais visą dieną. Kito 
mis valandomis — pagal sufAiii




